
Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/62 ze dne 18. 6. 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP

KRAJSKÁ SÍŤ 
SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB PRO 
ROK 2016 



 
 

2 

 

 

OBSAH 

ÚVOD ..................................................................................................................................................................................................... 3 

I.  OBECNÉ PŘEDPOKLADY VZNIKU KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ............................................................................................... 3 

1.1  HMP A KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ................................................................................................................................. 3 

1.2  VIZE A ZÁKLADNÍ VÝCHODISKO TVORBY KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB ............................................................................. 4 

1.3  ROZSAH KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE VAZBĚ NA KAPACITY A FINANČNÍ ZDROJE ......................................................... 4 

1.4  PODMÍNKY ZAŘAZENÍ KONKRÉTNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY DO KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB..................................................... 6 

 

II.  ZÁKLADNÍ PARAMETRY KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 NA ÚZEMÍ HMP ...................................................... 9 

2.1   PODOBA KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 VE VAZBĚ NA FINANČNÍ ZDROJE ................................................... 9 

2.2  ZÁKLADNÍ KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DEFINOVANÁ V PLÁNOVANÝCH KAPACITÁCH PRO JEDNOTLIVÉ DRUHY 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ROK 2016 ........................................................................................................................................................ 10 

2.3  KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – SYSTÉM HODNOCENÍ, VÝŠE CENOVÝCH HLADIN A POUŽITÍ OPTIMALIZAČNÍCH KOEFICIENTŮ 

PRO ROK 2016 ...................................................................................................................................................................................... 12 

2.4  HLAVNÍ EKONOMICKÉ PARAMETRY KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 ........................................................... 17 

2.5  RIZIKA PŘI TVORBĚ A FINANCOVÁNÍ KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 .......................................................... 18 

 

PŘÍLOHA Č. 1:  ZÁKLADNÍ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PODLE ORGANIZACÍ A KAPACIT NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY ....................... 20 

PŘÍLOHA Č. 2: ROZVOJOVÁ SÍŤ PRIORITNÍCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A JEJICH KAPACIT NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY ........ 58 

PŘÍLOHA Č. 3: ROZŠÍŘENÁ SÍŤ JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VYJÁDŘENÁ POČTEM JEJICH KAPACIT NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO 

MĚSTA PRAHY ...................................................................................................................................................................................... 59 

 

SEZNAM ZKRATEK ................................................................................................................................................................................. 61 

 

 

 



 
 

3 

 

 

 KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB HMP PRO ROK 2016 
 

ÚVOD 
 

Sociální  služby  patří  mezi  důležité  základní  veřejné  služby,  které  HMP  na  svém  území  zajišťuje, 

podporuje a rozvíjí. HMP v procesu zajištění sociálních služeb pro své občany zastává pozici správce 

krajské  sítě  sociálních  služeb na  svém územní, vychází přitom  z průběžného plnění Střednědobého 

plánu  rozvoje  sociálních  služeb  na  území  hlavního města  Prahy  na  období  2013  –  2015  a  Přílohy 

střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb  na  území  hlavního města  Prahy  na  období  2013  – 

2015, které byly schváleny usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 216 dne 19. 2. 2013, a dalších 

relevantních strategických dokumentů v sociální oblasti. 

 

 

I. OBECNÉ PŘEDPOKLADY VZNIKU KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

 1.1  HMP A KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  

Určení  krajské  sítě  sociálních  služeb  je  nutnou  podmínkou  pro  příjem  dotace  na  poskytování 

sociálních služeb od státu (MPSV) a zároveň  je  jednou z podmínek evropské  legislativy pro příjemce 

vyrovnávací  platby  na  poskytování  služeb  obecného  hospodářského  zájmu,  kam  sociální  služby 

spadají.   

Podle  zákona  č.  108/2006  Sb.,  o  sociálních  službách,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  došlo  od  roku 

2015 k zásadní  změně ve  financování  sociálních  služeb. Rozhodování o výši dotace na poskytování 

sociálních  služeb poskytovatelům  sociálních  služeb přešlo  z úrovně  státu na úroveň krajů, v našem 

případě  na  HMP.  HMP  se  v důsledku  této  změny  stalo  spojovacím  článkem  systému  fungování 

sociálních služeb, a to především z důvodů: 

a) je  subjektem,  který  vždy  registruje  poskytovatele  sociálních  služeb  (vydává  oprávnění 

k poskytování sociálních služeb), 

b) je subjektem, který na základě dat a poznatků určuje kapacitní rozsah sociálních služeb pro 

své občany (na základě procesů plánování tvoří síť sociálních služeb), 

c) je  subjektem,  který  zásadním  způsobem  financuje  poskytování  sociálních  služeb  pro  své 

občany (v rámci dotačního a grantového řízení HMP). 

Z výše uvedených důvodů HMP zastává pozici správce sítě sociálních služeb, který může, ale nemusí, 

konkrétní  sociální  službu  do  krajské  sítě  sociálních  služeb  (body  b  a  c)  zařadit  a  financovat. 

Odpovědnost správce sítě sociálních služeb (HMP) není vázána k jednotlivému poskytovateli sociální 

služby, ale k nastavení vyváženého systému sociálních služeb pro obyvatele HMP. 

 

 

 



 
 

4 

 

1.2  VIZE A ZÁKLADNÍ VÝCHODISKO TVORBY KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

Vizí HMP je tvořit krajskou síť sociálních služeb, která: 

‐ dokáže  prostřednictvím  organizací  poskytujících  sociální  služby  adekvátně  a  efektivně 

reagovat na potřeby obyvatel HMP, 

‐ občanům HMP zajišťuje sociální služby dostupné v celé šíři (tj. 33 druhů sociálních služeb), jak 

vymezuje legislativa ČR,    

‐ je složena z různorodých, specializovaných a kvalitně fungujících organizací, 

‐ garantuje  logickou  a  funkční  provázanost  poskytujících  subjektů,  jak  v rámci  jednoho 

subjektu  (poskytujícího  více  druhů  sociálních  služeb),  tak  mezi  různými  poskytujícími 

subjekty, 

‐ je známá veřejnosti, státní správě, samosprávě či odborné veřejnosti, 

‐ je,  prostřednictvím  zaměstnanců  přímé  péče  v jednotlivých  organizacích,  nositelem 

moderních metod práce. 

 

Výše  popsaná  vize,  na  které  chceme  postupně  tvořit  krajskou  sít  sociálních  služeb,  není  žádným 

způsobem vyčerpávající,  jde o vizi obecného  charakteru, která  tvoří „ideové  rámce“  sítě  sociálních 

služeb na území HMP. Nelze tvořit krajskou síť sociálních služeb bez vazby na vizi. 

 

Základním systémovým východiskem HMP při tvorbě krajské sítě sociálních služeb je předpoklad, že 

současná krajská síť sociálních služeb převážně vznikla jako adekvátní reakce společnosti na potřeby 

jejích  obyvatel.  Z  tohoto  faktu  (tj.  souvislostí mezi  potřebami  obyvatel  a  jejich  saturací)  současná 

krajská síť sociálních služeb čerpá svoji legitimitu.  

 

Samotné poskytovaní  sociálních  služeb, vzniklé  jako  reakce na uspokojování potřeb obyvatel, musí 

být  ale  nutně  provázáno  s  dalšími  materiálně  technickými  a  obecně  kvalitativními  podmínkami 

systému poskytování  sociálních  služeb,  které  jsou důležité pro  zařazení  jednotlivých poskytovatelů 

sociálních služeb do krajské sítě sociálních služeb. 

 

 

1.3  ROZSAH KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB VE VAZBĚ NA KAPACITY A FINANČNÍ ZDROJE 

 

Ve  vazbě  na  nedostatek  finančních  zdrojů  správce  sítě  sociálních  služeb  (HMP)  opouští  absolutní 

hledisko,  že  proces  tvorby  krajské  sítě  sociálních  služeb  je  reakci  (odpovědí)  na  všechny  zjištěné 

potřeby obyvatel konkrétního územního celku. 

Ve vazbě na finanční zdroje správce krajské sítě sociálních služeb zastává reálné stanovisko, které je 

založeno na následných faktech:   

1) Každá osoba, která je v nepříznivé sociální situaci, nebo je jí ohrožena, by měla v krajské síti 

sociálních služeb najít takovou sociální službu, která je schopna její situaci řešit. Správce sítě 

sociálních služeb (HMP) konstatuje, že prokazatelně existuje, kvůli nedostatečným finančním 

zdrojům, převis poptávky po konkrétním řešení prostřednictvím konkrétní sociální služby, ale 

systémově  by  v krajské  síti  sociálních  služeb  neměla  existovat  taková  nepříznivá  sociální 

situace,  kterou  nelze  v rámci  systému  přiřadit  ke  konkrétní  sociální  službě  (byť  aktuálně 

kapacitně nedostatečné). 



 
 

5 

 

2) Kapacita  krajské  sítě  sociálních  služeb  je  limitně určena odhadem  výše hlavních  finančních 

zdrojů na poskytování sociálních služeb (dotace MPSV a HMP). 

3) Zjištění  potřebnosti  sociální  služby  je  nutným  předpokladem  (tj.  existuje  osoba  či  skupina 

osob,  které  konkrétní  sociální  službu potřebují  k překonání nepříznivé  sociální  situace), ale 

nikoliv  jedinou podmínkou, zařazení konkrétního poskytovatele sociálních služeb do krajské 

sítě sociálních služeb.   

4) Krajská síť sociálních služeb musí být promyšleným kompromisem mezi potřebami obyvatel a 

finančními prostředky, kterými správce sítě sociálních služeb disponuje a zároveň krajská síť 

sociálních  služeb  musí  garantovat  fakt  řešitelnosti  obtížné  sociální  situace  jednotlivých 

uživatelů. 

5) Rozsah krajské sítě sociálních služeb HMP musí být  tvořen  jako  funkční systém  (celek), kde 

jsou zastoupeny různé formy poskytování sociálních služeb, druhy sociálních služeb ve vazbě 

na rozmanitost cílových skupin uživatelů sociálních služeb.    

 

Objektivně a prokazatelně existují (a pravděpodobně vždy budou existovat) konkrétní sociální služby, 

které nejsou zařazeny do krajské sítě sociálních služeb. Důvody nezařazení sociální služby do krajské 

sítě sociálních služeb mohou být v zásadě čtyři: 

‐ jde o nově registrovanou sociální službu, která dosud není na území poskytována, respektive 

je poskytována menší časové období než jeden celý kalendářní rok,  

‐ jde  o  sociální  službu,  která  není  v souladu  se  SPRSS  z důvodu  lokalizace  (např.  služba 

lokalizované vně území HMP má svůj ekvivalent v Praze),  

‐ jde o sociální službu, kapacitně potřebnou, u které existují zásadní pochybnosti správce sítě o 

realizaci poskytování sociální služby, 

‐ jde  o  sociální  službu,  kapacitně  potřebnou,  kterou  nelze  do  krajské  sítě  sociálních  služeb 

zařadit  kvůli  nedostatku  finančních  prostředků  na  poskytování  sociálních  služeb  v daném 

roce. 

 

Z definování důvodů nezařazení  jednotlivé sociální služby do krajské sítě  je podstatný důvod  čtvrtý 

(jde o sociální službu, kapacitně potřebnou, kterou nelze do krajské sítě sociálních služeb zařadit kvůli 

nedostatku finančních prostředků na poskytování sociálních služeb v daném roce), který systémově 

nachází svůj odraz v definování tzv. rozvojové a rozšířené sítě sociálních služeb. 

1) Základní  síť  sociálních  služeb  je níže definovaná  síť, kterou kapacitně vymezujeme v tomto 

dokumentu  ve  vazbě  na předpokládanou  alokaci  finančních  prostředků  pro  rok  2016  na 

oblast poskytování sociálních služeb (viz kapitolu II. tohoto materiálu). 

2) Rozvojová síť sociálních služeb je síť, kterou v případě reálně vyšší finanční alokace z hlavních 

veřejných  zdrojů  (MPSV, HMP)  chceme, nad  rámec  kapacit  základní  sítě  sociálních  služeb, 

rozvíjet na území HMP konkrétní druhy sociálních služeb (viz prioritní koeficient v tabulce č. 

4),  které  vycházejí  ze  strategických  dokumentů  HMP  (především  SPRSS  a  Programové 

prohlášení Rady HMP). 

3) Rozšířená síť sociálních služeb  je síť, kterou v případě  reálně výrazně vyšší  finanční alokace 

z hlavních  veřejných  zdrojů  (MPSV, HMP)  chceme, nad  rámec  kapacit  základní a  rozvojové 

sítě sociálních služeb, rozšiřovat s ohledem na potřebné sociální služby.    

 

 

 



 
 

6 

 

Tabulka č. 1 – typy krajské sítě sociálních služeb ve vazbě na možné hlavní finanční zdroje z veřejných rozpočtů 

Typ sítě sociálních služeb 
v systému financování 

Absolutní výše alokace  
(v mil. Kč) 

Procentní podíl oproti 
referenčnímu období1 (v %) 

Základní  637,5 – 975  85 – 130 

Rozvojová  975 – 1 125  130 – 150 

Rozšířená  1125 a více  150 a více 

 

 

 

1.4  PODMÍNKY ZAŘAZENÍ KONKRÉTNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY DO KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

 

HMP  si  velmi  váží  práce  poskytovatelů  sociálních  služeb,  respektuje  jejich  jedinečnost  a 

nezastupitelnost  v systému  veřejných  služeb  a  chce  na  svém  území  podporovat  sociální  služby 

profesionální  a  kvalitní.  I  při  vědomí  objektivních  obtíží,  které  posouzení  konkrétní  sociální  služby 

z pohledu  správce  sítě vždy přináší,  se chce HMP pokusit –  i pro poskytovatele  sociálních  služeb – 

nadefinovat některá základní kritéria a předpoklady zařazení konkrétní sociální služby do krajské sítě.   

Na  úpravě  (zpřesnění)  základních  kritérií  a  předpokladů  je  HMP  průběžně  připraveno  pracovat 

společně  s poskytovateli  sociálních  služeb,  kteří  jako  jediní,  díky  své  každodenní  práci  s uživateli 

sociálních služeb, dokážou základní předpoklady dobré sociální služby naplnit  reálným obsahem ve 

vztahu k jednotlivým druhům sociálních služeb.    

 

Z pohledu správce sítě lze podmínky zařazení sociální služby do krajské sítě rozlišit na základní 

kritéria (které musí plnit každý poskytovatel sociální služby) a základní předpoklady (které v různé 

míře a úrovni naplňuje konkrétní poskytovatel sociálních služeb). 

 

HMP v této chvíli identifikuje pět základních kritérií: 

‐ Registrace  sociální  služby  (služba  je  registrována  u  krajského  úřadu  a  poskytuje  služby 

občanům HMP). 

‐ Průkazný evidenční  systém  (jasně doložitelná kapacita  služby dle metodiky HMP, viz Portál 

pro sociální oblast HMP). 

‐ Existence a průběžné doplňování individuálních plánů uživatelů sociálních služeb se zřetelem 

na sociální práci. 

‐ Evidence úhrad uživatelů sociálních služeb v oblasti sociální péče. 

‐ Bezdlužnost vůči organům veřejné moci. 

 

Splněním  základních  kritérií  podmiňuje  HMP  účast  subjektu  v krajské  síti  sociálních  služeb,  tzn., 

pokud konkrétní kritérium není splněno, subjekt (sociální služba) nemůže být zařazen do krajské sítě 

(nebo z ní může být vyřazen). Správce sítě  (HMP) musí na základní kritéria dohlížet.  Jestliže splnění 

kritérií  nelze  prokázat  z dostupných  zdrojů,  pak může  správce  sítě  plnění  kritérií  ověřit  návštěvou 

poskytovatele  sociálních  služeb  (v  rámci  metodických  dohledů  –  zjišťování  informací  o  službě), 

metodický  dohled  podmiňuje  souhlas  poskytovatele  sociální  služby.  Pokud  subjekt  (poskytovatel 

                                                            
1 Referenční období je rok 2015 (tj. výše dotace na poskytování sociálních služeb MPSV a výše grantů na sociální služby z 
rozpočtu HMP)  



 
 

7 

 

sociální  služby)  správci  sítě  (HMP)  přístup  k těmto  informacím  neumožní, má  se  za  to,  že  subjekt 

dostatečně neprokázal splnění základních kritérií.    

 

HMP v této chvíli rozděluje základní předpoklady na: 

1. Materiálně technické 

2. Obecně kvalitativní 

 

Základní předpoklady, pro zařazení sociální služby do krajské sítě materiálně technického charakteru, 

jsou:  

 

Místo  poskytování  a  provozní  doba  odpovídají  údajům  v Registru  poskytovatelů  sociálních  služeb 

(případně dalším veřejně dostupným zdrojům). 

 

Odpovídající  počet  zaměstnanců  přímé  péče  vzhledem  k vykazovaným  (plánovaným)  výkonům 

v oblasti přímé péče. 

 

Existence provozní metodiky vztažená k subjektu a cílové skupině, kde je sociální služba poskytována 

(viz rovněž předpoklad specializace sociální služby). 

 

Existence minimálního  technicko‐prostorového  standardu  (především) u pobytových  služeb  sociální 

péče (velikost místností, bezbariérovost, náhradní zdroje el. energie atd.). 

 

Průkazná evidence počtu odmítnutých uživatelů sociálních služeb z kapacitních důvodů.  

 

 

Základní předpoklady obecně kvalitativního  charakteru pro  zařazení  sociální  služby do krajské  sítě 

jsou:  

 

Předpoklad ověřitelnosti dobré praxe sociální služby 

‐ Sociální  služba má prokazatelnou historii. Ve  své historii byla pozitivně hodnocena pomocí 

různých nástrojů a různými subjekty.  

‐ Jako pozitivní  jsou  vnímány dobré  výsledky  finančních a  jiných  kontrol dle  zákona o  státní 

kontrole,  inspekce  kvality  sociálních  služeb,  profesní  certifikační  procesy  a  metodických 

dohledů. Dále ho spoluurčuje kvalita žádostí o dotaci či grant, závěrečné zprávy, vyúčtování 

grantů a dotací, audity hospodaření atd. 

‐ Sociální  služba  je  pozitivně  vnímána  subjekty  samosprávy,  veřejných  institucí,  dalších 

spolupracujících subjektů a uživateli.  

‐ Sociální  služba  je  podporována  v rámci  dotačních  a  grantových  řízení  a  dalších  finančních 

zdrojů (korporátní dárci, nadace, drobní podporovatelé). 

 

 



 
 

8 

 

Předpoklad specializace sociální služby 

‐ Sociální  služba  má  jasně  a  srozumitelně  definované  cíle  poskytování  sociální  služby,  je 

zaměřena  na  důkladně  a  precizně  definované  cílové  skupiny  osob  a  následně  definované 

okruhy sociálních jevů, na které sociální služba reaguje. 

‐ Sociální  služba  ve  svých  vnitřních  metodikách  definuje  cílovou  skupinu  osob  pomocí 

provázaného  souboru  kritérií,  která  popisují  nepříznivou  situaci  uživatele  včetně  vývoje 

situace v osobní historii uživatele, potřeby uživatele respektive deficity uživatele v naplňování 

potřeb (chybějící kompetence a jiné osobnostní predispozice ovlivňující situaci a perspektivu 

uživatele).  

‐ Význam  tohoto  předpokladu  je  klíčový  u  služeb  sociální  prevence  a  odborného  sociálního 

poradenství. 

 

Předpoklad odbornosti poskytování sociální služby  

‐ Sociální  službu  poskytují  odborníci  a  týmy,  jejichž  složení  a  odbornost  odpovídají  cílové 

skupině, definovaným cílům sociální služby, povaze realizovaných činností. 

‐ Odborní  pracovníci  jsou  vzděláváni  specificky  jednak  podle  cílové  skupiny,  jednak  podle 

používaných metod práce. 

‐ Odborní  pracovníci  mají  přesahy  do  zahraničí  formou  vzdělávání,  spolupráce,  účasti  na 

projektech, konferencích a podobně.  

‐ Metody, postupy a činnosti v rámci poskytování sociální služby  jsou založeny na současných 

metodách sociální práce.  

‐ Odborní pracovníci jsou schopni svoji činnost presentovat na odborných fórech. 

 

Předpoklad potřebnosti konkrétní sociální služby z úrovně městské části 

‐ MČ  považuje  konkrétní  sociální  službu  za  potřebnou  a  vychází  při  tom  z  vlastních 

strategických dokumentů (především plánů sociálních služeb). 

‐ MČ  podporuje  konkrétní  potřebnou  sociální  službu  finančně  (v  rámci  vlastního  dotačního 

řízení či jiným finančním plněním).  

‐ Význam  tohoto  předpokladu  je  především  určen  u  lokálních  služeb  (viz  SPRSS)  a  služeb 

sociální péče. 

 

Základní kritéria a předpoklady zařazení sociální služby do krajské sítě musí HMP průběžně ověřovat 

na základě:  

‐ Metodických dohledů HMP zaměřených na získávání  informací o poskytování sociální služby 

(fyzicky je realizován pracovníky odboru ZSP MHMP). 

‐ Dotazníku městským  částem o  financování a strategii v oblasti sociálních služeb  (realizován 

odborem ZSP MHMP). 

‐ Dotazníku  poskytovatelům,  který  bude  zjišťovat  informace  především  v oblasti  obecně 

kvalitativních předpokladů zařazení do krajské sítě (distribuován bude pracovníky ZSP MHMP 

a hodnocen bude externími odborníky).   

‐ Ověřování účinnosti konkrétní sociální služby z úrovně uživatelů (externě zadané analýzy). 

‐ Dalších  veřejně  dostupných  informací  (kontrol MF,  kontrol MPSV,  komunikace  s ostatními 

subjekty veřejné správy atd.). 

   

 



 
 

9 

 

 

II. ZÁKLADNÍ PARAMETRY KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 

2016 NA ÚZEMÍ HMP 
 

2.1   PODOBA KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 VE VAZBĚ NA FINANČNÍ ZDROJE  

 

Krajskou  síť  sociálních  služeb  pro  rok  2016  definuje  HMP  na  úrovni  plánovaných  kapacit  a 

konkrétních organizací (příloha č. 1).  

Krajská  síť  sociálních  služeb  v konkrétních  kapacitách  je  fixována  pouze  pro  rok  2016.    Krajská  síť 

sociálních  služeb  pro  roky  následující  bude  pravděpodobně  tvořena  v jednoletých  cyklech  (na  rok 

2017,  2018  a  2019).    Orgány města  (Rada  a  Zastupitelstvo  HMP)  síť  sociálních  služeb  dostanou 

předloženou ke schválení vždy v první polovině roku předešlého (krajská síť sociálních služeb pro rok 

2016  bude  předložena  ke  schválení  v první  polovině  roku  2015).  Jednoletá  podoba  krajské  sítě 

sociálních  služeb  váže  na  pověření  ke  službám  obecného  hospodářského  zájmu,  která  bude 

dotčeným  subjektům  vystavována  krajem  (HMP).  Zároveň  si  HMP  nechává  vyhrazenou možnost 

krajskou síť sociálních služeb, na základě nových skutečností, modifikovat.    

Základní  krajská  síť  sociálních  služeb  v rámci  dotačního  řízení  na  rok  2016  (na  úrovni  konkrétních 

sociálních služeb v jejich kapacitách)  je obsažena v příloze č. 1. Samotné zařazení sociální služby do 

přílohy  č.  1  tohoto  dokumentu  však  automaticky  konkrétnímu  poskytovateli  negarantuje  finanční 

podporu,  podmínkou  je  formální  i  obsahové  dodržení  pravidel,  podmínek  a metodických  pokynů 

spojených  s  dotačním  řízením.  Rovněž  v čase může  vzniknout  objektivní  pochybnost  o  konkrétní 

sociální službě (na základě provedených kontrol či metodických dohledů). 

Základní  krajská  síť  sociálních  služeb  obsahuje  výčet  organizací  a  k nim  vztažených  kapacitních 

jednotek, které  jsou přeneseny z podaných a evidovaných žádostí o dotace (granty) na poskytování 

sociálních služeb pro roky 2014 a 2015. Tato základní krajská síť sociálních služeb zároveň musí vázat 

na  předpokládaný  objem  finančních  prostředků  z hlavních  veřejných  zdrojů  (MPSV,  HMP),  který 

vychází z roku 2015.  

V  případě  nárůstu  objemu  finančních  prostředků  na  poskytovaní  sociálních  služeb  z  hlavních 

veřejných zdrojů (MPSV, HMP) – viz tabulku č. 1, chce HMP podpořit, nad rámec základní krajské sítě 

sociálních  služeb,  tzv.  rozvojovou  krajskou  síť  sociálních  služeb,  kterou  financuje  nárůst  kapacit 

v prioritních druzích sociálních služeb  (osobní asistence, domovy se zvláštním  režimem, chráněném 

bydlení,  domovy  pro  seniory,  podpora  samostatného  bydlení,  azylové  domy,  nízkoprahová  denní 

centra – viz přílohu č. 2) a směřuje k naplňování kapacitního plánu pro rok 2015 a rok 2016 těchto 

sociálních služeb.  

Pokud je rozvojová krajská síť sociálních služeb kapacitně podpořena, a objem prostředků z hlavních 

veřejných  zdrojů  (MPSV, HMP)  je nadále přebytkový, pak HMP podporuje  rozšířenou  krajskou  síť 

sociálních služeb (viz přílohu č. 3) v maximálním rozsahu potřebných sociálních služeb a plánovaných 

kapacit na rok 2016. 



 
 

10 

 

Od základní krajské sítě sociálních služeb se odvíjí kapacity a objem  finančních prostředků, o které 

HMP bude MPSV žádat.  

 

2.2  ZÁKLADNÍ KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB DEFINOVANÁ V PLÁNOVANÝCH KAPACITÁCH 

PRO JEDNOTLIVÉ DRUHY SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ROK 2016 

 

V hodnotícím systému HMP jsou kapacitní jednotky učeny u všech druhů sociálních služeb: 

‐ u  osobní  asistence  jsou  to  plánované  hodiny  přímé  péče2  na  dotační  rok  (s  logickou 

návazností na roky minulé); 

‐ u  domovů  pro  seniory,  domovů  se  zvláštním  režimem,  domovů  pro  osoby  se  zdravotním 

postižením, pobytové  formě odlehčovací  služby,  týdenních  stacionářů,  chráněném bydlení, 

azylovém bydlení, terapeutických komunit, pobytové formy služeb následné péče, pobytové 

formě  krizové  pomoci,  pobytové  formě  sociální  rehabilitace  a  nocleháren  na  kapacitní 

jednotku celkový počet plánovaných registrovaných lůžek na příslušný rok; 

‐ u  ostatních  druhů  sociálních  služeb  je  kapacitní  jednotkou  celkový  počet  plánovaných 

přepočtených pracovních úvazků na příslušný rok. 

 

Tabulka č. 2:   Krajská síť sociálních služeb definována v plánovaném   kapacitním rozsahu a optimálním objemu  finančních 

prostředků pro rok 2016  

Paragraf  druh služby 
celkový plán kapacit 

v krajské síti sociálních 
služeb pro rok 2016 

optimální výše 
finančních 

prostředků dle 
kapacit krajské sítě 

pro rok 2016 

37  Odborné sociální poradenství  155,6  69 000 000 

39  Osobní asistence  362 200  86 916 100 

40  Pečovatelská služba  811,5  284 054 100 

41  Tísňová péče 
12,1 
 

1 435 700 

42 
Průvodcovské a předčitatelské 
služby  

2,2  772 100 

43  Podpora samostatného bydlení   16,4  6 174 200 

                                                            
2 tím rozumíme celkový počet vykazovaných hodin přímé práce za konkrétní časový úsek (v tomto případě rok). Počet 
vykázaných hodin musí odpovídat částečným nebo plným úhradám uživatelů, kterým byla poskytnuta sociální služba osobní 
asistence. 



 
 

11 

 

Paragraf  druh služby 
celkový plán kapacit 

v krajské síti sociálních 
služeb pro rok 2016 

optimální výše 
finančních 

prostředků dle 
kapacit krajské sítě 

pro rok 2016 

44 
Odlehčovací služby   27,25  9 326 100 

Odlehčovací služby ‐ pouze 
pobytová forma 

438  101 545 600 

45  Centra denních služeb   53,5  17 216 200 

46  Denní stacionáře  331,4  103 621 200 

47  Týdenní stacionáře  109  29 176 800 

48 
Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením 

1 227  272 196 000 

49  Domovy pro seniory   2 833  504 098 000 

50  Domovy se zvláštním režimem   1 186  263 212 800 

51  Chráněné bydlení  322  76 407 200 

52 
Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové 
péče 

104  18 540 000 

54  Raná péče  18,7  8 344 400 

55  Telefonická krizová pomoc   25  10 614 800 

56  Tlumočnické služby   11,34  4 894 800 

57  Azylové domy   991  105 446 000 

58  Domy na půl cesty   32  8 294 000 

59  Kontaktní centra   39,3  16 065 400 

60 
Krizová pomoc   16,5  7 076 900 

Krizová pomoc – pobytová forma  26  6 122 600 

60a  Intervenční centra   8,2  3 460 300 

61  Nízkoprahová denní centra   50,8  21 025 300 

62 
Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež  

62,8  27 750 900 

63  Noclehárny  408  29 383 200 

64 

Služby následné péče   13,5  5 994 900 

Služby následné péče  ‐ pouze 
pobytová forma 

29  6 292 000 



 
 

12 

 

Paragraf  druh služby 
celkový plán kapacit 

v krajské síti sociálních 
služeb pro rok 2016 

optimální výše 
finančních 

prostředků dle 
kapacit krajské sítě 

pro rok 2016 

65 
Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi  

45,7  19 853 200 

66 
Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením  

36  15 483 300 

67  Sociálně terapeutické dílny   71  29 125 600 

68  Terapeutické komunity   38  9 880 000 

69  Terénní programy   89,3  38 776 100 

70 
Sociální rehabilitace  167,5  73 016 700 

Sociální rehabilitace ‐ pouze 
pobytová forma 

66  17 952 000 

 

Celková optimální výše na financování základní krajské sítě sociálních služeb v uvedených kapacitách 

je 2 308 544 500 Kč pro rok 2016, úhrady od uživatelů a zdravotních pojišťoven  jsou předpokládány 

v částce cca 1 113 573 800 Kč.   

Optimální  výše  finančních  prostředků  (čtvrtý  sloupec  tabulky  č.  2)  není  proto  čistým  násobkem 

plánovaných  kapacit  a  cenové  hladiny  daného  druhu  sociální  služby,  ale  je  redukována 

o předpokládané úhrady od uživatelů a zdravotních pojišťoven. 

 

 

2.3  KRAJSKÁ SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB – SYSTÉM HODNOCENÍ, VÝŠE CENOVÝCH HLADIN A 

POUŽITÍ OPTIMALIZAČNÍCH KOEFICIENTŮ PRO ROK 2016 

 

Systém hodnocení je podrobně popsán v Příloze SPRSS (viz str. 137 – 138 a tabulka str. 159). V mírné 

modifikaci lze systém hodnocení procesně popsat v následných krocích: 

Úvodním krokem je definování jednotky, ke které budeme vztahovat cenovou hladinu u jednotlivých 

druhů sociálních služeb (hodiny přímé péče, lůžka a přepočtené pracovní úvazky – viz tabulku č. 3). 

V následném  kroku  dojde  ke  stanovení  cenové  hladiny  na  jednotku/za  rok  dle  jednotlivých  druhů 

sociálních  služeb.  Tím  se  rozumí  státní  dotace  z rezortu MPSV  (kapitola  313  – MPSV),  úhrady  od 

uživatelů  sociálních  služeb  stanovené metodikou MPSV,  úhrady  z fondů  zdravotních  pojišťoven  a 

finanční prostředky z úrovně územních rozpočtů. 

                         

 Stanovení cenové hladiny určují následující kritéria: 

 vývoj obvyklých (průměrných) nákladů na jednotku daného druhu sociální služby ‐ vycházíme 

z analýz dat za období 2011, 2012 a 2013; 

 republikový průměr nákladů na sociální službu; 



 
 

13 

 

 konzultace s poskytovateli sociálních služeb; 

 úprava  cenové  hladiny  u  jednotlivých  žadatelů  ‐  v cenové  hladině  se  dále  promítá 

i zohlednění dalších kritérií např. stupně postižení, cílová skupina, poměr pracovníků v přímé 

péči k ostatním pracovníkům sociální služby (přepočtené úvazky), vícezdrojovost financování 

služby; 

 individuální  hodnocení  ‐  stanoveno  procentní  úpravou  cenové  hladiny  ‐/+  10–20  % 

(hodnocena  především  specifika  služby,  popis  služby,  místní  dostupnost,  časový  rozsah 

služby, zohlednění sociálních služeb pro uživatele s duální sociální problematikou). 

  

Následně je možné provést výpočet optimálního návrhu: 

(cenová hladina x jednotka /kapacita/, tzv. náklady služby na jednotku) ‐ (minimální úhrady od 

uživatelů plus úhrady od zdravotních pojišťoven a odečet neinvestičního příspěvku zřizovatele /u 

PO/, tzv. obvyklé příjmy služby) = optimální návrh dotace. 

Poté je upraven optimální návrh na procentní výši podle působnosti sociální služby pro hl. m. Prahu 

(např. sociální služba  je poskytována ve  třech krajích, z toho připadá na hl. m. Prahu 30 %: úprava 

optimálního návrhu bude tedy krácena na 30 %). 

Reálný návrh se stanoví podle skutečné výše vyčleněných finančních prostředků na financování této 

oblasti, s použitím optimalizačních koeficientů  jsou kráceny optimální návrhy v rámci daného druhu 

služby. 

Důležité:  Návrh  výše  dotace  v reálném  (ani  v optimálním)  návrhu  není  kalkulován  na  100  % 

skutečných nákladů konkrétní sociální služby. Samotné stanovení cenových hladin neodpovídá 100 % 

reálnému  rozpočtu  konkrétní  sociální  služby,  ale  vyjadřuje  pouze  podíl  výše  popsaných  zdrojů 

financování.  Financování  sociálních  služeb  (tvorba  rozpočtu  a  jeho  plnění)  musí  být  svým 

charakterem vícezdrojové.   

 

Tabulka č. 3:  Jednotka a výše cenových hladin u jednotlivých druhů sociálních služeb 

Paragraf  druh služby 
jednotka, ke které váže 

cenové hladina 
cenová hladina 

37  Odborné sociální poradenství  Úvazky  437 100 

39  Osobní asistence  Hodiny  330 

40  Pečovatelská služba  Úvazky  397 700 

41  Tísňová péče  Úvazky  425 100 

42 
Průvodcovské  a  předčitatelské 
služby  

Úvazky  427 300 

43  Podpora samostatného bydlení   Úvazky  423 600 

44 
Odlehčovací služby   Úvazky  401 900 

Odlehčovací služby ‐ pouze 
pobytová forma 

Lůžka  352 000 

45  Centra denních služeb   Úvazky  405 100 



 
 

14 

 

Paragraf  druh služby 
jednotka, ke které váže 

cenové hladina 
cenová hladina 

46  Denní stacionáře  Úvazky  400 300 

47  Týdenní stacionáře  Lůžka  352 000 

48 
Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

Lůžka  396 000 

49  Domovy pro seniory   Lůžka  352 000 

50  Domovy se zvláštním režimem   Lůžka  396 000 

51  Chráněné bydlení  Lůžka  286 000 

52 
Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče 

Lůžka  300 000 

54  Raná péče  Úvazky  445 700 

55  Telefonická krizová pomoc   Úvazky  425 100 

56  Tlumočnické služby   Úvazky  431 600 

57  Azylové domy   Lůžka  125 000 / 90 0003 

58  Domy na půl cesty   Lůžka  260 000 

59  Kontaktní centra   Úvazky  409 100 

60  Krizová pomoc   úvazky  428 900 

60  Krizová pomoc – pobytová  lůžka  242 000 

60a  Intervenční centra   úvazky  425 100 

61  Nízkoprahová denní centra   úvazky  413 900 

62 
Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež  

úvazky  441 900 

63  Noclehárny  lůžka  72 000 

64 
Služby následné péče   úvazky  443 800 

Služby následné péče  ‐ pouze 
pobytová forma 

lůžka  220 000 

65 
Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi  

Úvazky  434 900 

66 
Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením  

Úvazky  429 400 

                                                            
3 Cenová hladina 125 000 Kč je určena pro azylové domy pro matky/rodiny s dětmi. Cenová hladina 90 000,‐ Kč 
je určena pro azylové domy pro jednotlivce (muže, ženy). 



 
 

15 

 

Paragraf  druh služby 
jednotka, ke které váže 

cenové hladina 
cenová hladina 

67  Sociálně terapeutické dílny   Úvazky  410 700 

68  Terapeutické komunity   Lůžka  260 000 

69  Terénní programy   Úvazky  434 500 

70 
Sociální rehabilitace  Úvazky  436 100 

Sociální rehabilitace ‐ pouze 
pobytová forma 

Lůžka  272 000 

 

Optimalizační koeficienty 

Vzhledem k předpokladu nedostatečné výše  finančních prostředků na úspěšnou  realizaci dotačního 

řízení  musí  HMP  použít  transparentní  optimalizační  koeficienty,  které  umožní  rozdělit  alokaci 

prostředků na jednotlivé druhy sociálních služeb v reálné výši.    

První koeficient – stabilizačně redukční 

Jednotlivé druhy sociálních služeb byly v minulých letech financovány na základě kalkulačních vzorců, 

které vycházely z konkrétního nastavení cenových hladin  jednotlivých kapacitních  jednotek, v rámci 

druhů  sociálních  služeb.  Tyto  cenové  hladiny  odrážely  historickou  nákladovost  jednotlivých  druhů 

sociálních služeb. V dotačním řízení pro rok 2016 pravděpodobně dojde k situaci, že vypočítaná výše 

optimální  podpory,  založená  na  cenové  hladině  odrážející  reálné  náklady  jednotlivých  druhů 

sociálních služeb, bude výrazně vyšší než optimální výše podpory v letech minulých. V tomto případě 

HMP  přechodně  použije  stabilizačně  redukční  koeficient,  který  bude  vázat  k  objemu  finančních 

prostředků  reálně  navržených  k  alokaci  pro  daný  druh  sociálních  služeb  v  roce  2015.  Redukční 

koeficient pro rok 2016 tedy váže na kapacity podporované v minulých letech. 

Druhý koeficient – prioritní 

Pokud  alokace  prostředků  bude  nižší  a  použití  stabilizačně  redukčního  koeficientu  nebude 

dostatečné,  pak  bude  použit  koeficient  prioritní,  kterým  budou  dále  hodnoceny  jednotlivé  druhy 

sociálních služeb podle priorit ve SPRSS. Prioritní koeficient má  intervalový charakter (tabulka č. 4). 

Uvedené  koeficienty  budou  použity  v  případě,  že  výše  procentního  podílu  HMP  (směrné  číslo)  z 

celkové dotace MPSV na financování sociálních služeb nebude nižší než 90 % z celkové výše dotace 

pro HMP na rok 2015. V opačném případě bude krajská síť sociálních služeb redukována na úrovni 

kapacit  jednotlivých druhů sociálních služeb a fakticky tak dojde k poklesu kapacit vybraných druhů 

sociálních služeb podpořených v roce 2016. 



 
 

16 

 

Tabulka č. 4 : Výše hodnoty stabilizačně redukčního a prioritního koeficientu  

paragraf  druh služby 

optimální výše dotace 
pro jednotlivé druhy 

sociálních služeb v roce 
2014 (v tis. Kč) 

stabilizačně 
redukční 
koeficient 

prioritní 
koeficient 

37 
Odborné sociální 
poradenství 

47 857 370 
0,8 – 1,3  0,7 ‐ 1,0 

39  Osobní asistence 
59 897 278 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,2 

40  Pečovatelská služba 
105 505 071 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

41  Tísňová péče 
1 000 000 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

42 
Průvodcovské a 
předčitatelské služby  

445 760 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

43 
Podpora samostatného 
bydlení  

5 232 354 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,1 

44 
Odlehčovací služby  

5 559 544 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

Odlehčovací služby ‐ 
pouze pobytová forma 

44 308 842 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

45  Centra denních služeb  
13 643 920 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

46  Denní stacionáře 
49 553 848 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

47  Týdenní stacionáře 
20 990 650 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

48 
Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

105 653 898 
0,8 – 1,3  0,95 ‐1,0 

49  Domovy pro seniory  
200 207 543 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,1 

50 
Domovy se zvláštním 
režimem  

102 958 951 
0,8 – 1,3  0,95 ‐1,2 

51  Chráněné bydlení 
51 061 610 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,2 

52 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče 

14 642 487 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

54  Raná péče 
4 857 254 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,1 

55  Telefonická krizová pomoc  
8 667 230 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

56  Tlumočnické služby  
2 164 080 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

57  Azylové domy  
69 697 097 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,1 

58  Domy na půl cesty  
6 513 000 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,1 

59  Kontaktní centra  
7 158 000 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 



 
 

17 

 

paragraf  druh služby 

optimální výše dotace 
pro jednotlivé druhy 

sociálních služeb v roce 
2014 (v tis. Kč) 

stabilizačně 
redukční 
koeficient 

prioritní 
koeficient 

60 
Krizová pomoc  

7 407 924 
0,8 – 1,3  0,95 ‐1,0 

Krizová pomoc ‐ pobytová 
4 378 000 

0,8 – 1,3  0,95 ‐1,1 

60a  Intervenční centra  
960 000 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

61 
Nízkoprahová denní 
centra  

13 386 000 
0,8 – 1,3  0,95 ‐1,1 

62 
Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež  

21 827 220 
0,8 – 1,3  0,7 ‐ 1,0 

63  Noclehárny 
18 172 098 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

64 
Služby následné péče  

2 468 610 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

Služby následné péče  ‐ 
pouze pobytová forma 

4 540 000 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

65 
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi  

15 778 236 
0,8 – 1,3  0,7 ‐ 1,0 

66 
Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením  

12 091 164 
0,8 – 1,3  0,7 ‐ 1,0 

67 
Sociálně terapeutické 
dílny  

12 146 666 
0,8 – 1,3  0,7 ‐ 1,0 

68  Terapeutické komunity  
‐ 

‐  ‐ 

69  Terénní programy  
23 804 632 

0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

70 
Sociální rehabilitace 

44 767 065 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

Sociální rehabilitace ‐ 
pouze pobytová forma 

40 800 000 
0,8 – 1,3  0,85 – 1,0 

 

 

2.4  HLAVNÍ EKONOMICKÉ PARAMETRY KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 

 

Jedná se o odhad hlavních  finančních zdrojů, které budou ovlivňovat podobu a  financování krajské 

sítě sociálních služeb na území HMP v roce 2016.  

Jde o: 

- Neinvestiční příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím zřizovaným HMP, 

- Granty HMP na registrované sociální služby,  

- Výše dotace MPSV na poskytování sociálních služeb v programu A, tedy objemu prostředků, 

který se rámci nové legislativy převede na kraje, 

- Výše dotace MPSV na poskytování sociálních služeb v programu B (nadregionálnímu), 



 
 

18 

 

- Neinvestiční příspěvek zřizovatele příspěvkovým organizacím zřizovaným MČ, 

- Granty MČ na registrované sociální služby , 

- Úhrady od uživatelů sociálních služeb, 

- Prostředky z fondů zdravotních pojišťoven, 

- Prostředky z fondů EU, 

- Jiné (dary, doplňková činnost, jiné dotace /soukromé subjekty, dotační výzvy jiných  institucí, 

nadace/ atd.). 

 
Tabulka č. 5 – Aktualizovaný odhad finančních zdrojů na rok 2016 podle současných informací (v tis. Kč).  

Finanční zdroje  Aktualizovaný odhad  

NIP PO HMP  770 000 

Granty HMP  135 000 

Program A MPSV  615 000 

NIP PO MČ  400 000 

Granty MČ  110 000 

Úhrady uživatelů  1 020 000 

Fondy zdravotních pojišťoven  94 000 

Prostředky z projektů EU  120 000 

Jiné  200 000 

Celkově  3 464 000 

  

 

2.5  RIZIKA PŘI TVORBĚ A FINANCOVÁNÍ KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2016 

 

Samotné  dotační  řízení  HMP  obsahuje  řadu  faktorů  obsahující  různou  míru  rizikovosti.  Chceme 

explicitně upozornit na  faktory obsahující vysokou míru  rizika.   Technicky  je užitečné  taková  rizika 

rozdělit na celorepubliková a specificky pražská. 

Celorepubliková rizika dotačního řízení: 

‐ Celkově nižší objem finančních prostředků alokovaných ze strany státu na průběh dotačního 

řízení u poskytovatelů sociálních služeb. 

‐ Technická rizika při realizaci dotačního řízení (funkčnost programu OK poskytovatel). 

‐ Nedostatečná  metodická  podpora  státu,  především  v oblasti  evropské  legislativy,  a  to  v 

řešení problematiky veřejné podpory u registrovaných sociálních služeb. 

‐ Nereálné metodické požadavky na kraje směrem k pravidlům dotačního řízení. 

Specificky pražská rizika dotačního řízení:  

‐ Netransparentní  a  proporčně  nižší  výše  procentního  podílu  kraje  na  celkovém  objemu 

finančních prostředků určených k financování sociálních služeb (tzv. výše směrného čísla pro 

HMP). 

‐ Vyšší  počet  sociálních  služeb  s celorepublikovou  působností  (dříve  program  podpory  B 

MPSV), které budou žádat a nárokovat dotaci na poskytování sociálních služeb především u 

HMP. 



 
 

19 

 

‐ Odpor  konkrétních poskytovatelů  sociálních  služeb nezařazených do  krajské  sítě  sociálních 

služeb pro rok 2016 z důvodu nedostatku finančních prostředků. 

‐ Personálně poddimenzovaný krajský úřad, který dotační řízení realizuje. 

‐ Participace městských částí při řešení problematiky veřejné podpory v oblasti registrovaných 

sociálních  služeb  (především  v  problematice  přistoupení  ke  krajskému pověření  služby 

obecného hospodářského zájmu pro konkrétní poskytovatele sociálních služeb).  

 

   



 
 

20 

 

Příloha č. 1:  Základní síť sociálních služeb podle organizací a kapacit na 

území hlavního města Prahy 
 

§ 37 – ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

ACORUS, o.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Acorus ‐ poradna 
pro osoby 
ohrožené 
domácím násilím 

ÚV  1,7 

Amelie, o.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Centrum Amelie 
Praha  

ÚV  0,8 

Anima ‐ terapie, o.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Terapie osob 
závislých na 
návykových 
látkách a jejich 
rodin 

ÚV  2,4 

Arcidiecézní charita Praha 
odborné 
sociální 
poradenství 

Azylový dům sv. 
Terezie ‐ Poradna 
pro lidi v tísni 

ÚV  1,4 

Arcidiecézní charita Praha 
odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna pro 
migranty                  
a uprchlíky 

ÚV  3 

Arcidiecézní charita Praha 
odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna Magdala 
– program B 

ÚV  2,73 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství pro 
lidi s autismem 

ÚV  1,9 

Bílý kruh bezpečí, o.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna Bílého 
kruhu bezpečí, 
o.s., Praha 

ÚV  3,4 

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Sociální 
poradenství               
pro migranty žijící 
v ČR ‐ program B  

ÚV  5,5 

Centrum sociálně zdravotních 
služeb 

odborné 
sociální 
poradenství 

AT linka a AT 
poradna 

ÚV  2,4 

Centrum sociálně zdravotních 
služeb 

odborné 
sociální 
poradenství 

sociálně právní, 
psychologické    a 
spec. pedagogické 
poradenství 

ÚV  2,4 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

odborné 
sociální 
poradenství 

Informační a 
poradenské 
centrum Kontakt 

ÚV  9,3 



 
 

21 

 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

odborné 
sociální 
poradenství 

Resocializační a 
reintegrační 
programy 

ÚV  3,5 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna pro 
rodinu, manželství 
a mezilidské 
vztahy 

ÚV  24,8 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

odborné 
sociální 
poradenství 

Triangl ‐ centrum 
pro rodinu 

ÚV  6,9 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

odborné 
sociální 
poradenství 

Sociálněprávní 
poradna 
Chelčického 

ÚV  2,1 

Hospicové občanské sdružení Cesta 
domů 

odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna 
Hospicového 
občanského 
sdružení Cesta 
domů – program B

ÚV  5 

Česká alzheimerovská společnost 
odborné 
sociální 
poradenství 

Konzultace ČALS  ÚV  2,4 

Česká asociace paraplegiků ‐ CZEPA 
odborné 
sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství – 
program B  

ÚV  1,1 

Člověk v tísni, o.p.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství Praha 

ÚV  3 

DOM ‐ Dům otevřených možností, 
o.p.s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

DOM TYKADLO  ÚV  0,6 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

Sociální poradna 
pro osoby 
se sluchovým 
postižením a jejich 
blízké 

ÚV  0,6 

InBáze, o.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Sociální 
poradenství pro 
migranty v 
komunitním 
centru InBáze 

ÚV  2,8 

META, o.p.s. ‐ Společnost                 
pro příležitosti mladých migrantů 

odborné 
sociální 
poradenství 

Poradenské a 
informační 
centrum pro 
mladé migranty 

ÚV  1,2 

Natama, o.p.s.  
odborné 
sociální 
poradenství 

Kontaktní poradna 
institutu náhradní 
rodinné péče 
Natama 

ÚV  1,7 



 
 

22 

 

Občanská poradna PRAHA 
odborné 
sociální 
poradenství 

Občanská poradna 
Praha 1 

ÚV  3,1 

Občanské sdružení Anabell 
odborné 
sociální 
poradenství 

Kontaktní centrum 
Anabell Praha 

ÚV  0,56 

Občanské sdružení Green Doors 
odborné 
sociální 
poradenství 

Sociální poradna   ÚV  0,4 

Občanské sdružení Kaleidoskop 
odborné 
sociální 
poradenství 

Ambulance 
Kaleidoskop 

ÚV  0,5 

Okamžik ‐ sdružení  pro podporu 
nejen nevidomých 

odborné 
sociální 
poradenství 

Poradenské 
centrum 

ÚV  2,2 

Proxima Sociale o.p.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Občanská poradna ÚV  2,12 

Občanské sdružení  R ‐ Mosty 
odborné 
sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství 

ÚV  3 

REMEDIUM Praha, o.p.s. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Občanská poradna 
REMEDIUM 

ÚV  1,3 

ROSA ‐ centrum pro týrané a 
osamělé ženy 

odborné 
sociální 
poradenství 

ROSA ‐ Informační 
a poradenské 
centrum pro ženy 
oběti domácího 
násilí 

ÚV  7,4 

ROZKOŠ bez RIZIKA 
odborné 
sociální 
poradenství 

Pražské 
poradenské 
středisko 

ÚV  3,2 

SANANIM z.ú. 
odborné 
sociální 
poradenství 

COKUZ ‐ Centrum 
pro osoby v 
konfliktu se 
zákonem 

ÚV  2 

SANANIM z.ú. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Centrum 
ambulantní 
detoxifikace a 
substituce 

ÚV  4,5 

SANANIM z.ú. 
odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna pro 
rodiče 

ÚV  3,1 

SAAK ‐ společnost  pro 
augmentativní  a alternativní 
komunikaci, o.p.s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

Centrum pro 
augmentativní       
a alternativní 
komunikaci 

ÚV  0,16 

SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A 
MIGRACI 

odborné 
sociální 
poradenství 

Sociálně právní 
poradenství 
migrantům 

ÚV  7,24 



 
 

23 

 

Společnost „E” / Czech Epilepsy 
Association,  o. s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství pro 
osoby s epilepsií a 
jejich blízké – 
program B  

ÚV  0,3 

SPOLEČNOU CESTOU 
odborné 
sociální 
poradenství 

Občanská poradna 
o. s. Společnou 
cestou 

ÚV  2,3 

Středisko prevence  a léčby 
drogových závislostí ‐ DROP IN, 
o.p.s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

Integrace rodiny – 
Centrum pro 
rodinu, 
Ambulantní léčba 

ÚV  3 

Svaz tělesně postižených v České 
republice,  z.s.  

odborné 
sociální 
poradenství 

Sociální 
poradenství STP v 
ČR, o.s. Praha 

ÚV  0,7 

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky  

odborné 
sociální 
poradenství 

sociálně právní 
poradenství pro 
zrakově postižené 
občany – Praha – 
program B 

ÚV  2,4 

proFem ‐ Konzultační středisko pro 
ženské projekty, o.p.s. 

odborné 
sociální 
poradenství 

Advocats for 
Women 
(bezplatné 
sociálně právní 
poradenství lidem 
postiženým 
domácím násilím) 

ÚV  0,8 

 
         

§ 39 – OSOBNÍ ASISTENCE  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

„A DOMA o.s.” 
osobní 
asistence 

Osobní asistence 
Čtyřlístek 

H  9 331 

Arcidiecézní charita Praha 
osobní 
asistence 

Agentura 
asistenční služby 
pro lidi s tělesným 
postižením 

H  1 215 

Asistence, o.p.s. 
osobní 
asistence 

osobní asistence  H  25 000 

Asociace pomáhající lidem   s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

osobní 
asistence 

Osobní asistence 
pro lidi s 
autismem 

H  11 245 



 
 

24 

 

Diakonie Církve bratrské 
osobní 
asistence 

Centrum 
Slunečnice ‐ 
podpora 
samostatného 
života osob s 
tělesným  a 
kombinovaným 
postižením 

H  860 

Domov Sue Ryder, o.p.s. 
osobní 
asistence 

Domov Sue Ryder 
‐ osobní asistence 

H  23 060 

Farní charita Praha 4 ‐ Chodov 
osobní 
asistence 

Charitní služba 
osobní asistence 

H  8 060 

Farní charita Starý Knín 
osobní 
asistence 

Služby osobní 
asistence pro 
seniory a 
zdravotně 
postižené v oblasti 
malých sídel ‐
Povltaví, 
Příbramsko, 
Berounsko, 
Kladensko, 
Benešovsko a 
Praha 

H  6 375 

Fosa, o.p.s. 
osobní 
asistence 

Osobní asistence 
Osa 

H  7 346 

GERONTOLOGICKÉ CENTRUM 
osobní 
asistence 

Osobní asistence v 
Gerontologickém 
centru 

H  5 000 

Hewer ‐ občanské sdružení 
osobní 
asistence 

Osobní asistence 
pro Prahu 

H  106 000 

Hornomlýnská, o.p.s. 
osobní 
asistence 

Centrum 
FILIPOVKA ‐ osobní 
asistence 

H  12 000 

Klub občanů bezbariérového domu 
Vondroušova 

osobní 
asistence 

osobní asistence 
pro zdravotně 
postižené 

H  8 760 

Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. 
osobní 
asistence 

Osobní asistence  H  6 000 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
osobní 
asistence 

Osobní asistence  H  33 000 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN 
osobní 
asistence 

Návštěvní služba  H  9 360 

Občanské sdružení Melius 
osobní 
asistence 

Terénní služba 
osobní asistence 

H  6 578 

POHODA ‐ společnost          pro 
normální život lidí s postižením, 
o.p.s. 

osobní 
asistence 

Asistence 
POHODA 

H  2 400 



 
 

25 

 

PROSAZ Společnost pro sociální 
rehabilitaci občanů se zdravotním 
postižením 

osobní 
asistence 

Asistenční služba  H  23 000 

Rytmus ‐ od klienta k občanovi, 
o.p.s. 

osobní 
asistence 

Osobní asistence  H  11 000 

Židovská obec v Praze  
osobní 
asistence 

Komplexní domácí 
péče EZRA 

H  13 650 

 
         

§ 40 – PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha 
pečovatelská 
služba 

Středisko 
pečovatelská 
služba ‐ 
pečovatelská 
služba 

ÚV  4,8 

Centrum sociálně zdravotních 
služeb 

pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba 

ÚV  16,2 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 15 

pečovatelská 
služba 

Terénní 
pečovatelská 
služba 

ÚV  17,2 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, PO 

pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba 

ÚV  42,88 

Centrum sociální  a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba 

ÚV  39 

Centrum sociálních služeb 
Běchovice, PO 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba 

ÚV  3,8 

Centrum sociálních služeb 
Nebušice, PO 

pečovatelská 
služba 

Terénní 
pečovatelská 
služba 

ÚV  5,9 

Centrum sociálních služeb Praha 2 
pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba 

ÚV  34,06 

CLEMENTIA, o.p.s. 
pečovatelská 
služba 

Clementia, o.p.s. ‐ 
pečovatelské 
služby PH 

ÚV  3,3 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba Klamovka ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP 
v Praze 

ÚV  11,3 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba Ďáblice ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP 
v Praze 

ÚV  9,21 



 
 

26 

 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba Vinohrady ‐ 
Vršovice ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP  
v Praze 

ÚV  9,7 

Dům s pečovatelskou službou 
Harmonie 

pečovatelská 
služba 

Dům s 
pečovatelskou 
službou Harmonie 

ÚV  9,1 

Dům s pečovatelskou službou 
Kolovraty 

pečovatelská 
služba 

Dům s 
pečovatelskou 
službou Kolovraty 

ÚV  1,8 

Farní charita Holešovice 
pečovatelská 
služba 

Farní charita 
Holešovice 

ÚV  11,4 

Farní charita Neratovice 
pečovatelská 
služba 

Charitní 
pečovatelská 
služba ‐ střediska 

ÚV  6,2 

Farní charita Praha 4 ‐ Chodov 
pečovatelská 
služba 

Charitní 
pečovatelská 
služba 

ÚV  7,4 

Horizont‐penzion pro 
seniory,středisko Diakonie a misie 
Církve československé husitské 

pečovatelská 
služba 

Horizont‐
pečovatelská 
služba 

ÚV  3,1 

Jihoměstská sociální a.s. 
pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba 

ÚV  41,5 

LRS, Chvaly o.p.s. 
pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba ve spojení s 
domácí 
ošetřovatelskou 
péčí 

ÚV  3,3 

Městská část Praha 20 
pečovatelská 
služba 

Městská část 
Praha 20 

ÚV  7,1 

Městská část Praha 22 
pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba MČ Praha 
22 

ÚV  3,5 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Praha 9 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba 

ÚV  17,8 

Obvodní ústav sociálně ‐ 
zdravotnických služeb 

pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba 

ÚV  56,82 

Pečovatelská služba Praha ‐ Radotín 
pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba Praha ‐ 
Radotín 

ÚV  10,63 

Pečovatelská služba Praha 3 
pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba  

ÚV  66,2 

Pečovatelská služba Prahy 6 
pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba Prahy 6 ‐ 
pečovatelská 
služba 

ÚV  53,3 



 
 

27 

 

Pečovatelské centrum   Praha 7 
pečovatelská 
služba 

terénní 
pečovatelská 
služba 

ÚV  55,5 

PROSAZ Společnost pro sociální 
rehabilitaci občanů se zdravotním 
postižením 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba 

ÚV  3,5 

Sociální služby městské části Praha 
12, PO 

pečovatelská 
služba 

pečovatelská 
služba 

ÚV  11,4 

Středisko sociálních služeb 
pečovatelská 
služba 

Středisko 
sociálních služeb 

ÚV  34 

Středisko sociálních služeb městské 
části Praha 9 

pečovatelská 
služba 

Středisko 
sociálních služeb 
Městské části 
Praha 9 ‐ 
Pečovatelská 
služba 

ÚV  26,3 

Středisko sociálních služeb Prahy 13 
pečovatelská 
služba 

Pečovatelská 
služba 

ÚV  8,34 

Úřad městské části Praha ‐ Zbraslav 
pečovatelská 
služba 

terénní 
pečovatelská 
služba 

ÚV  3,2 

Úřad městské části Praha 21  
pečovatelská 
služba 

Úřad městské části 
Praha 21 ‐ 
Pečovatelská 
služba 

ÚV  4 

Ústav sociálních služeb v Praze 4 
pečovatelská 
služba 

Ústav sociálních 
služeb v Praze 4, 
přísp. org., 
pečovatelská 
služba 

ÚV  78,32 

Židovská obec v Praze 
pečovatelská 
služba 

Penzion Charlese 
Jordana 

ÚV  7,5 

ŽIVOT 90 
pečovatelská 
služba 

PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA PRO 
SENIORY 

ÚV  8,1 

 
         

§ 41 – TÍSŇOVÁ PÉČE  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

ŽIVOT 90  tísňová péče 

TÍSŇOVÁ PÉČE 
AREÍON PRO 
SENIORY A 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 

ÚV  11 

 
 
 

       



 
 

28 

 

§ 42 – PRŮVODCOVSKÉ A PŘEDČITATELSKÉ SLUŽBY 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

TyfloCentrum Praha o.p.s. 

průvodcovské 
a 
předčitatelské 
služby 

Průvodcovské           
a předčitatelské 
služby pro osoby      
se zrakovým 
postižením v Praze

ÚV  2 

 
         

§ 43 – PODPORA SAMOSTATNÉHO BYDLENÍ 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

BONA, o.p.s. 
podpora 
samostatného 
bydlení 

Podpora 
samostatného 
bydlení 

ÚV  3,7 

Fokus Praha, o.s. 
podpora 
samostatného 
bydlení 

Tým bydlení Praha 
‐ Podpora 

ÚV  2,7 

Integrované centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Horní 
Poustevna 

podpora 
samostatného 
bydlení 

Podpora 
samostatného 
bydlení 

ÚV  1,31 

Společnost DUHA ‐ integrace osob s 
mentálním postižením 

podpora 
samostatného 
bydlení 

Podpora 
samostatného 
bydlení 
Společnosti DUHA 

ÚV  7,15 

 
         

§ 44 – ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Hospicové občanské sdružení Cesta 
domů 

odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služby 
Cesty domů 

ÚV  5,3 

Česká alzheimerovská společnost 
odlehčovací 
služby 

Respitní péče ČALS ÚV  5,4 

Farní charita Holešovice 
odlehčovací 
služby 

Farní charita 
Holešovice 

ÚV  2,8 

Hornomlýnská, o.p.s. 
odlehčovací 
služby 

Centrum 
FILIPOVKA ‐ 
odlehčovací služba

ÚV  3,8 

Občanské sdružení DOLLY 
odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služby ÚV  3,6 

POHODA ‐ společnost    pro 
normální život lidí s postižením, 
o.p.s. 

odlehčovací 
služby 

Terénní 
odlehčovací služba 
POHODA 

ÚV  3,87 

 



 
 

29 

 

 

§ 44 – ODLEHČOVACÍ SLUŽBY – POBYTOVÁ FORMA 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Asociace pomáhající lidem s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služby  
pro lidi s 
autismem 

L  5 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 15 

odlehčovací 
služby 

Pobytové 
odlehčovací služby

L  37 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, PO 

odlehčovací 
služby 

Dům sociálních 
služeb Na 
Neklance 15 

L  27 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

odlehčovací 
služby 

 U Vršovického 
nádraží 

L  6 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

odlehčovací 
služby 

Zvonková  L  6 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

odlehčovací 
služby 

Vršovický zámeček L  6 

Centrum sociálních služeb 
Běchovice 

odlehčovací 
služby 

Centrum 
krátkodobé péče 

L  10 

Centrum sociálních služeb Nebušice 
odlehčovací 
služby 

Pobytové 
odlehčovací služby

L  4 

Centrum sociálních služeb Praha 2 
odlehčovací 
služby 

Pobytová a terénní 
odlehčovací služba

L  10 

Diakonie ČCE ‐ středisko v Praze 5 ‐ 
Stodůlkách 

odlehčovací 
služby 

Odlehčovací 
služba 

L  4 

Domov pro seniory Elišky 
Purkyňové 

odlehčovací 
služby 

Domov pro 
seniory Elišky 
Purkyňové 

L  19 

Domov pro seniory Háje 
odlehčovací 
služby 

odlehčovací služby L  20 

Domov sv. Karla Boromejského 
odlehčovací 
služby 

Domov sv. Karla 
Boromejského ‐ 
odlehčovací služba

L  13 

Jihoměstská sociální a.s. 
odlehčovací 
služby 

odlehčovací služba L  39 

Modrý klíč o.p.s. 
odlehčovací 
služby 

Modrý klíč o.p.s ‐ 
odlehčovací služba

L  10 

TŘI, o.p.s. 
odlehčovací 
služby 

Odlehčovací 
služba pobytová 

L  10 



 
 

30 

 

Obvodní ústav sociálně ‐ 
zdravotnických služeb 

odlehčovací 
služby 

odlehčovací služby L  21 

Ošetřovatelský domov Praha 3 
odlehčovací 
služby 

Ošetřovatelský 
domov Praha 3 

L  7 

Pečovatelské centrum Praha 7 
odlehčovací 
služby 

Sociálně 
odlehčovací 
centrum 

L  38 

Sociální služby městské části Praha 
12, PO 

odlehčovací 
služby 

sociálně 
ošetřovatelské 
centrum 

L  40 

Ústav sociálních služeb v Praze 4 
odlehčovací 
služby 

Dům seniorů‐OZ 
Jílovská 

L  39 

Židovská obec v Praze 
odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služby L  10 

ŽIVOT 90 
odlehčovací 
služby 

Odlehčovací 
pobytové a 
rehabilitační 
centrum pro 
seniory 

L  9 

Jedličkův ústav a Mateřská škola a 
Základní škola a Střední škola 

odlehčovací 
služby 

Jedličkův ústav 
odlehčovací služby

L  3 

Centrum Paraple, o.p.s. 
odlehčovací 
služby 

Centrum Paraple, 
o.p.s. – program B 

L  5 

 
 

§ 45 – CENTRA DENNÍCH SLUŽEB 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Diakonie Církve bratrské 
centra denních 
služeb 

Centrum 
Slunečnice ‐ 
podpora 
samostatného 
života osob 
s tělesným  a 
kombinovaným 
postižením 

ÚV  3,17 

Diakonie ČCE ‐ středisko Zvonek v 
Praze 4 

centra denních 
služeb 

Centrum denních 
služeb 

ÚV  4,8 

Domov sociálních služeb Vlašská 
centra denních 
služeb 

centrum denních 
služeb 

ÚV  16,6 

„Sdružení na pomoc dětem 
s handicapy“ 

centra denních 
služeb 

Centrum denních 
služeb v 
Komunitním 
centru Motýlek 

ÚV  3,5 

Společnost DUHA, z.ú. 
centra denních 
služeb 

Centrum denních 
služeb 

ÚV  15,2 



 
 

31 

 

ŽIVOT 90 
centra denních 
služeb 

Centrum denních 
služeb pro seniory 

ÚV  5,36 

 
 
§ 46 – DENNÍ STACIONÁŘE 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
pro seniory 

ÚV  3 

Centrum sociálních služeb Praha 2 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář  ÚV  3,1 

Akord, Organizační jednotka ‐ 
DENNÍ STACIONÁŘ 

denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
AKORD 

ÚV  12,44 

Dětské centrum Paprsek 
denní 
stacionáře 

Středisko Dar ‐ 
denní stacionář 

ÚV  20 

Dětské centrum Paprsek 
denní 
stacionáře 

Středisko Setkání ‐ 
denní stacionář 

ÚV  11,1 

Dětské centrum Paprsek 
denní 
stacionáře 

Středisko Prosek ‐ 
denní stacionář 

ÚV  18,1 

Dětské centrum Paprsek 
denní 
stacionáře 

Středisko 
Hloubětín ‐ denní 
stacionář 

ÚV  20,1 

Diakonie ČCE ‐ středisko Ratolest v 
Praze 10 

denní 
stacionáře 

Diakonie ČCE ‐ 
středisko Ratolest 
v Praze 10 

ÚV  9,35 

Diakonie ČCE ‐ Středisko v Praze 5 ‐ 
Stodůlkách 

denní 
stacionáře 

Denní stacionář  ÚV  3 

Domov pro seniory Háje 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
Parkinson 

ÚV  4 

Domov Sedlec SPMP o.p.s. 
denní 
stacionáře 

Domov Sedlec 
SPMP o.p.s. ‐ 
Denní stacionář 

ÚV  6,8 

Domov sv. Karla Boromejského 
denní 
stacionáře 

Domov sv. Karla 
Boromejského ‐ 
denní stacionář 

ÚV  7,1 

Gerontologické centrum 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
Gerontologického 
centra 

ÚV  6,2 

Horizont‐penzion pro seniory, 
středisko Diakonie a misie Církve 
československé husitské 

denní 
stacionáře 

Horizont‐denní 
stacionář pro 
seniory 

ÚV  3,5 

Integrační centrum ZAHRADA v 
Praze 3 

denní 
stacionáře 

Integrační 
centrum Zahrada v 
Praze 3 

ÚV  32,3 



 
 

32 

 

Jedličkův ústav a Mateřská škola a 
Základní škola a Střední škola, PO 

denní 
stacionáře 

Jedličkův ústav a 
školy denní 
stacionář 

ÚV  45 

Modrý klíč o.p.s. 
denní 
stacionáře 

Modrý klíč o.p.s ‐ 
denní stacionář 

ÚV  38,8 

Sluneční zahrada 
denní 
stacionáře 

Chráněná dílna 
svatý Prokop   u 
červeného javoru 

ÚV  3,2 

Obvodní ústav sociálně ‐ 
zdravotnických služeb 

denní 
stacionáře 

Denní stacionář  ÚV  5,9 

Pobočka Diakonie Církve bratrské       
v Praze 3 

denní 
stacionáře 

Stacionář pro děti    
s kombinovaným 
postižením 

ÚV  5,3 

POHODA ‐ společnost pro normální 
život lidí s postižením, o.p.s. 

denní 
stacionáře 

Klub POHODA  ÚV  4,8 

Ruka pro život o.p.s. 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
Praha 

ÚV  10,2 

Středisko sociálních služeb městské 
části Praha 9 

denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
Hejnická 

ÚV  5,54 

Středisko sociálních služeb Prahy 13 
denní 
stacionáře 

Středisko 
sociálních služeb 
Prahy 13 

ÚV  3,1 

Ústav sociálních služeb v Praze 4 
denní 
stacionáře 

Ústav sociálních 
služeb v Praze 4, 
přísp. org., denní 
stacionář 
DOMOVINKA 

ÚV  1,9 

Židovská obec v Praze 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář  ÚV  5,4 

Ergo Aktiv 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář 
pro osoby se ZPM 

ÚV  7,1 

Pečovatelské centrum Praha 7 
denní 
stacionáře 

Denní stacionář  ÚV  4,25 

 
 

§ 47 – TÝDENNÍ STACIONÁŘE 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum sociálních služeb Hvozdy, 
o.p.s. 

týdenní 
stacionáře 

Týdenní stacionář  L  11 

Diakonie ČCE ‐ středisko v Praze 5 ‐ 
Stodůlkách 

týdenní 
stacionáře 

Týdenní stacionář  L  6 



 
 

33 

 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Lochovice 

týdenní 
stacionáře 

Týdenní stacionář  L  9 

Domov sociálních služeb Vlašská 
týdenní 
stacionáře 

týdenní pobyt  L  23 

Handicap centrum Srdce, o.p.s. 
týdenní 
stacionáře 

Týdenní stacionář 
Handicap centra 
Srdce 

L  11 

Modrý klíč o.p.s. 
týdenní 
stacionáře 

Modrý klíč o.p.s. ‐ 
týdenní stacionář 

L  27 

Sluneční domov  o.p.s. 
týdenní 
stacionáře 

Sluneční domov‐
týdenní stacionář 
rodinného typu        
pro osoby s 
autismem 

L  12 

 
 

§ 48 – DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Diakonie ČCE ‐ středisko Zvonek      
v Praze 4 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením 

L  22 

Domov  Zvíkovecká kytička, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov Zvíkovecká 
kytička 

L  64 

Domov Maxov, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov Maxov ‐ 
domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením 

L  50 

Domov pro osoby   se zdravotním 
postižením Kytlice, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením 

L  55 

Domov pro osoby  se zdravotním 
postižením Leontýn, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením 
LEONTÝN 

L  79 

Domov pro osoby  se zdravotním 
postižením Lochovice, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením 

L  47 



 
 

34 

 

Domov pro osoby  se zdravotním 
postižením Rudné   u Nejdku, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením Rudné    
u Nejdku 

L  74 

Domov pro osoby  se zdravotním 
postižením Sulická, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením 

L  151 

Domov sociálních služeb Vlašská, 
PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

celoroční pobyt  L  38 

SDRUŽENÍ PRO POMOC MENTÁLNĚ 
POSTIŽENÝM, DOMOV SPMP DANA 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov SPMP 
Dana 

L  8 

Domov svaté rodiny 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov svaté 
Rodiny 

L  76 

Integrované centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Horní 
Poustevna, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Domov pro osoby    
se zdravotním 
postižením Horní 
Poustevna 

L  90 

Integrované centrum sociálních 
služeb Odlochovice, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

ICSS Odlochovice  L  125 

Jedličkův ústav a Mateřská škola      
a Základní škola a Střední škola, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Jedličkův ústav a 
školy domovy pro 
osoby     se 
zdravotním 
postižením 

L  103 

Palata‐Domov pro zrakově 
postižené, PO 

domovy pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Palata ‐ Domov        
pro zrakově 
postižené 

L  133 



 
 

35 

 

§ 49 – DOMOVY PRO SENIORY 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha 
domovy pro 
seniory 

Domov pro 
seniory Mukařov 

L  15 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

domovy pro 
seniory 

Domov pro 
seniory Zvonková 

L  30 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

domovy           
pro seniory 

Vršovický zámeček L  23 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory U 
Vršovického 
nádraží 

L  40 

Centrum sociálních služeb Praha 2 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Máchova 

L  48 

Centrum sociálních služeb Praha 2 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Jana 
Masaryka 

L  10 

Diakonie Církve bratrské 
domovy           
pro seniory 

Bethesda ‐ domov   
pro seniory 

L  33 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Kytlice, PO 

domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Kytlice 

L  4 

Domov pro seniory Ďáblice, PO 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Ďáblice 

L  430 

Domov pro seniory Dobřichovice, 
PO 

domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory 
Dobřichovice 

L  56 

Domov pro seniory Elišky 
Purkyňové, PO 

domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Elišky 
Purkyňové 

L  273 

Domov pro seniory Háje, PO 
domovy            
pro seniory 

Domov pro 
seniory Háje 

L  200 

Domov pro seniory Heřmanův 
Městec, PO 

domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Heřmanův 
Městec 

L  78 

Domov pro seniory Hortenzie, PO 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Hortenzie 

L  65 

Domov pro seniory Chodov, PO 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Chodov 

L  260 

Domov pro seniory Kobylisy, PO 
domovy           
pro seniory 

domov pro seniory 
Kobylisy 

L  92 



 
 

36 

 

Domov pro seniory Krč, PO 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Krč 

L  152 

Domov pro seniory Malešice, PO 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Malešice 

L  218 

Domov pro seniory Pyšely, PO 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Pyšely 

L  60 

Domov pro seniory Zahradní Město, 
PO 

domovy           
pro seniory 

služba domov           
pro seniory 

L  93 

Domov Sue Ryder, o.p.s. 
domovy           
pro seniory 

Domov Sue Ryder 
domov pro seniory

L  52 

Jihoměstská sociální a.s. 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Jižní 
Město 

L  50 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Praha 9 

domovy           
pro seniory 

Gerocentrum 
Slunné stáří 

L  32 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Praha 9 

domovy           
pro seniory 

Dům sociálních 
služeb 

L  38 

Ošetřovatelský domov Praha 3 
domovy            
pro seniory 

Ošetřovatelský 
domov Praha 3 

L  89 

Středisko sociálních služeb městské 
části Praha 9 

domovy           
pro seniory 

Středisko 
sociálních služeb 
městské části 
Praha 9 ‐ Domov 
seniorů 

L  87 

Židovská obec v Praze 
domovy           
pro seniory 

Domov sociální 
péče Hagibor 

L  47 

Centrin CZ s.r.o. 
domovy           
pro seniory 

Domov pro 
seniory Centrin 
Praha 

L  20 

 
 

§ 50 – DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem

L  7 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem 
pro lidi s 
autismem 

L  3 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

DZR Zvonková  L  22 



 
 

37 

 

Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, PO 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Vršovický zámeček L  46 

O.S. „Člověk zpět k člověku” 
domovy se 
zvláštním 
režimem 

Dům domácí péče  L  70 

Domov Maxov, PO 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov Maxov ‐ 
domov se 
zvláštním režimem

L  8 

Domov pro seniory Heřmanův 
Městec, PO 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov pro 
seniory Heřmanův 
Městec 

L  60 

Domov pro seniory Kobylisy, PO 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

domov se 
zvláštním režimem

L  119 

Domov pro seniory Malešice, PO 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov pro 
seniory Malešice 

L  30 

Domov pro seniory Zahradní Město, 
PO 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

služba domov           
se zvláštním 
režimem 

L  146 

Domov se zvláštním režimem 
Krásná Lípa, PO 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem 
Krásná Lípa 

L  135 

Domov se zvláštním režimem 
Terezín, PO 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem

L  269 

Domov Svojšice, PO 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov Svojšice  L  96 

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Praha 9 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem 
Hejnická 

L  13 

Ústřední vojenská nemocnice Praha 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem

L  30 

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Leontýn 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Leontýn 

L  5 

Domov pro seniory Elišky 
Purkyňové 

domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem

L  19 



 
 

38 

 

Centrin CZ s.r.o. 
domovy              
se zvláštním 
režimem 

Domov se 
zvláštním režimem 
Centrin Praha 

L  25 

 
 

§ 51 – CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Asociace pomáhající lidem     s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení    
pro lidi s 
autismem 

L  3 

BONA, o.p.s. 
chráněné 
bydlení 

chráněné bydlení 
skupinové 

L  56 

Denní psychoterapeutické 
sanatorium „Ondřejov“  s.r.o. 

chráněné 
bydlení 

Chráněný byt            
pro duševně 
nemocné muže 

L  2 

Dětské centrum Paprsek, PO 
chráněné 
bydlení 

středisko Setkání ‐ 
chráněné bydlení  

L  4 

Dětské centrum Paprsek, PO 
chráněné 
bydlení 

středisko Lahovice 
‐ chráněné bydlení

L  6 

Diakonie Církve bratrské 
chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení    
na Xaverově 

L  6 

Diakonie Církve bratrské 
chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení 
Centra Slunečnice 

L  3 

Diakonie ČCE ‐ středisko Zvonek v 
Praze 4 

chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení  L  16 

Domov Maxov, PO 
chráněné 
bydlení 

Domov Maxov ‐ 
chráněné bydlení 

L  12 

Domov Sedlec SPMP o.p.s. 
chráněné 
bydlení 

Domov Sedlec 
SPMP o.p.s. ‐ 
Chráněné bydlení 

L  14 

Domov sociálních služeb Vlašská, 
PO 

chráněné 
bydlení 

chráněné bydlení  L  27 

Domov Svojšice, PO 
chráněné 
bydlení 

Domov Svojšice  L  14 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení  L  6 

Fokus Praha, o.s. 
chráněné 
bydlení 

Tým bydlení Praha 
‐ Dům 

L  8 

Fokus Praha, o.s. 
chráněné 
bydlení 

Tým bydlení Praha 
‐ Byty 

L  13 

Integrované centrum pro osoby se 
zdravotním postižením Horní 
Poustevna, PO 

chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení  L  20 



 
 

39 

 

Integrované centrum sociálních 
služeb Odlochovice, PO 

chráněné 
bydlení 

ICSS Odlochovice  L  29 

POHODA – společnost  pro 
normální život lidí s postižením, 
o.p.s. 

chráněné 
bydlení 

Bydlení POHODA  L  22 

Společnost DUHA, z.ú. 
chráněné 
bydlení 

Chráněné bydlení 
Společnosti Duha 

L  31 

 
 

§ 52 – SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ VE ZDRAVOTNICTVÍ 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Domov sv. Karla Boromejského 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Domov sv.Karla 
Boromejského ‐
sociální služby 
poskytované             
ve zdravotnických 
zařízeních ústavní 
péče 

L  2 

Gerontologické centrum 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Gerontologické 
centrum 

L  5 

Léčebna dlouhodobě nemocných 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Léčebna 
dlouhodobě 
nemocných Praha 
6 

L  6 

LRS, Chvaly o.p.s. 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Rozvoj 
kognitivních funkcí

L  3 

Městská nemocnice následné péče, 
PO 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Městská 
nemocnice 
následné péče 

L  8 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Sociální lůžka            
v Psychiatrické 
nemocnici Bohnice

L  60 



 
 

40 

 

Ústřední vojenská nemocnice Praha 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Oddělení sociální 
péče 

L  10 

INTERNA Co, spol. s r.o. 

sociální služby 
poskytované 
ve 
zdravotnických 
zařízeních 
lůžkové péče 

Sociální lůžka  L  20 

 
 

§ 54 – RANÁ PÉČE 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Asociace pomáhající lidem   s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

raná péče 
Raná péče pro 
rodiny dětí s 
autismem 

ÚV  3,27 

Diakonie ČCE ‐ středisko Ratolest v 
Praze 10 

raná péče 

Raná péče v 
Diakonii ČCE ‐ 
středisku Ratolest 
v Praze 10 

ÚV  1,3 

Diakonie ČCE ‐ středisko       v Praze 
5 ‐ Stodůlkách 

raná péče  Raná péče  ÚV  4,01 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. 

raná péče 
Středisko rané 
péče Tamtam 
Praha 

ÚV  1,86 

Raná péče EDA, o.p.s.  raná péče 
Raná péče EDA, 
o.p.s. 

ÚV  5,46 

Společnost pro ranou péči o.s.  raná péče 
Společnost pro 
ranou péči 

ÚV  1,12 

 
 

§ 55 – TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

telefonická 
krizová pomoc

Pražská linka 
důvěry 

ÚV  9,1 

Bílý kruh bezpečí, o.s. 
telefonická 
krizová pomoc

DONA linka –  pro 
nepřetržitou 
telefonickou 
pomoc obětem 
domácího násilí – 
Program B 

ÚV  3,5 



 
 

41 

 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, o.s. 
telefonická 
krizová pomoc

Linka důvěry 
Dětského 
krizového centra ‐ 
non stop efektivní 
forma krizové 
pomoci dětem 
týraným, 
zneužívaným či 
jinak ohroženým a 
osobám v 
krizových životních 
situacích – 
Program B 

ÚV  3 

Elpida, o.p.s. 
telefonická 
krizová pomoc

Linka seniorů – 
Program B 

ÚV  1,2 

Sdružení Linka bezpečí 
telefonická 
krizová pomoc

Linka bezpečí – 
Program B 

ÚV  2,1 

Sdružení Linka bezpečí 
telefonická 
krizová pomoc

Rodičovská linka – 
Program B 

ÚV  0,4 

ŽIVOT 90 
telefonická 
krizová pomoc

Senior telefon ‐ 
nepřetržitá 
telefonická krizová 
pomoc pro seniory 
a jejich blízké – 
Program B 

ÚV  3,4 

 
 

§ 56 – TLUMOČNICKÉ SLUŽBY  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum pro neslyšící a 
nedoslýchavé 

tlumočnické 
služby 

Tlumočnické 
služby Centrum 
pro neslyšící a 
nedoslýchavé 

ÚV  2,9 

Česká unie neslyšících 
tlumočnické 
služby 

tlumočnické služby 
pro osoby   se 
sluchovým 
postižením 

ÚV  2,51 

Česká unie neslyšících 
tlumočnické 
služby 

Centrum 
zprostředkování 
simultánního 
přepisu – program 
B  

ÚV  2,5 

Tichý svět, o.p.s. (APPN) 
tlumočnické 
služby 

Komunikace bez 
bariér – program B 

ÚV  2,4 

Sdružení klubů neslyšících dětí a 
mládeže 

tlumočnické 
služby 

Tlumočnická 
služba pro 
neslyšící děti a 
mládež 

ÚV  0,2 



 
 

42 

 

 
 

§ 57 – AZYLOVÉ DOMY 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

ACORUS, o.s.  azylové domy 
Acorus ‐ azylový 
dům 

L  24 

Arcidiecézní charita Praha  azylové domy 

Dům Gloria‐
Azylový dům pro 
ženy a matky s 
dětmi 

L  40 

Arcidiecézní charita Praha  azylové domy 
Azylový dům sv. 
Terezie ‐ azylový 
dům 

L  54 

Armáda spásy v České republice,  z. 
s. 

azylové domy 

Armáda spásy, 
centrum sociálních 
služeb Bohuslava 
Bureše 

L  108 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

azylové domy 
Azylový dům pro 
ženy 

L  25 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

azylové domy 
Azylový dům 
Šromova 

L  80 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

azylové domy 
Azylový dům s 
ošetřovatelskou 
službou 

L  26 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

azylové domy 
Azylový dům 
Skloněná 

L  54 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

azylové domy 
Azylový dům pro 
matky        s dětmi 

L  35 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

azylové domy 

Azylový dům pro 
matky s dětmi ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP 
v Praze 

L  14 

K srdci klíč, o.p.s.  azylové domy 
Azylový dům pro 
muže v Praze 

L  26 

KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8  azylové domy 
Kolpingův dům ‐ 
azyl pro matky s 
dětmi 

L  22 

NADĚJE   azylové domy 
Dům Naděje 
Praha‐Záběhlice 

L  30 

NADĚJE   azylové domy 
Dům Naděje 
Praha‐Žižkov 

L  50 

NADĚJE   azylové domy 
Dům Naděje 
Praha‐Radotín 

L  25 

NADĚJE   azylové domy 
Dům Naděje 
Praha‐Vršovice 

L  40 



 
 

43 

 

Otevřené srdce, o.p.s.  azylové domy 
Azylový dům pro 
matky s dětmi 
Otevřené srdce 

L  56 

Proxima Sociale o.p.s.  azylové domy  Azylový byt  L  7 

ROSA ‐ centrum pro týrané  a 
osamělé ženy 

azylové domy 
ROSA ‐ Azylový 
dům s utajenou 
adresou 

L  35 

Sociální služby městské části Praha 
12, PO 

azylové domy 
Sekce azylového 
bydlení 

L  12 

SPOLEČNOU CESTOU  azylové domy 

Azylové ubytování   
pro matky a rodiny 
s dětmi o. s. 
Společnou cestou 

L  39 

Středisko křesťanské pomoci Horní 
Počernice 

azylové domy 

Středisko 
křesťanské pomoci 
Horní Počernice ‐ 
Azylový dům 

L  84 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s.  azylové domy 
Dům světla ‐ 
azylový dům – 
program B  

L  15 

  
 

§ 58 – DOMY NA PŮL CESTY  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

DOM ‐ Dům otevřených možností, 
o.p.s. 

domy na půl 
cesty 

DOM ‐ Dům na půl 
cesty 

L  9 

DOM ‐ Dům otevřených možností, 
o.p.s. 

domy na půl 
cesty 

DOM BYDLO  L  6 

Ekumenická síť pro aktivity mladých 
o.p.s. 

domy na půl 
cesty 

Domov na půl 
cesty MAJÁK 

L  12 

 
 

§ 59 – KONTAKTNÍ CENTRA  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Prev ‐ Centrum 
kontaktní 
centra 

Ambulantní léčba  ÚV  5,8 

PROGRESSIVE, o.p.s. 
kontaktní 
centra 

Stage 5 ‐ kontaktní 
a poradenské 
centrum závislostí 
v hl. m. Praze 

ÚV  7,3 

SANANIM z.ú. 
kontaktní 
centra 

Denní stacionář 
SANANIM 

ÚV  9,1 

SANANIM z.ú. 
kontaktní 
centra 

Kontaktní centrum 
SANANIM 

ÚV  13,5 



 
 

44 

 

 
 

§ 60 – KRIZOVÁ POMOC  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, o.s.  krizová pomoc

Dětské krizové 
centrum ‐ krizová 
pomoc dětem 
týraným, 
zneužívaným           
a zanedbávaným a 
jejich rodinám (syn 
CAN) 

ÚV  5 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

krizová pomoc
SOS centrum ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP 
v Praze 

ÚV  10 

 
 

§ 60 – KRIZOVÁ POMOC – POBYTOVÁ FORMA  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

ACORUS, o.s.  krizová pomoc
Acorus ‐ krizová 
pomoc 

L  4 

Dům tří přání  krizová pomoc
Dům Přemysla 
Pitra pro děti 

L  6 

KOLPINGOVA RODINA   PRAHA 8  krizová pomoc
Krizová pomoc 
Kolpingova domu 

L  6 

Proxima Sociale o.p.s.  krizová pomoc Krizová pomoc  L  3 

Fokus Praha, o.s.  krizová pomoc Krizový tým  L  4 

 
 

§ 60a – INTERVENČNÍ CENTRA  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

intervenční 
centra 

Intervenční 
centrum 

ÚV  7,4 

 
 

§ 61 – NÍZKOPRAHOVÁ DENNÍ CENTRA  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha 
nízkoprahová 
denní centra 

Azylový dům sv. 
Terezie ‐ 
Nízkoprahové 
denní centrum 

ÚV  7,78 



 
 

45 

 

Armáda spásy v České republice,  
z.s. 

nízkoprahová 
denní centra 

Armáda spásy, 
Nízkoprahové 
denní centrum 
Bohuslava Bureše 

ÚV  8,3 

Naděje 
nízkoprahová 
denní centra 

Středisko Naděje 
Praha‐ U Bulhara – 
Program B 

ÚV  22,8 

Naděje 
nízkoprahová 
denní centra 

Středisko Naděje 
Praha‐Bolzanova – 
Program B 

ÚV  7,3 

 
 

§ 62 – NÍZKOPRAHOVÁ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum sociálně zdravotních 
služeb 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Klub 17  ÚV  3,2 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, 
PO 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Klub Beztíže  ÚV  4,1 

Husitské centrum, o. p. s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahový klub 
Husita 

ÚV  4,54 

JAHODA, o.p.s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahový klub 
Jahoda 

ÚV  3 

JAHODA, o.p.s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahový klub 
Džagoda 

ÚV  3 

Neposeda 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení  pro děti a 
mládež Autobus 

ÚV  3,9 

Neposeda 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení  pro děti a 
mládež HoPo 

ÚV  4,3 

Prev ‐ Centrum 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
služby 

ÚV  2,95 

Proxima Sociale o.p.s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež Jižní pól 

ÚV  2,8 



 
 

46 

 

Proxima Sociale o.p.s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení  pro děti a 
mládež Klub 
JednaTrojka 

ÚV  2,9 

Proxima Sociale o.p.s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení  pro děti a 
mládež Krok 

ÚV  2,8 

Proxima Sociale o.p.s. 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení  pro děti a 
mládež Klub 
Radotín 

ÚV  2,6 

Občanské sdružení  R ‐ Mosty 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 

ÚV  4 

Salesiánské středisko mládeže, 
o.p.s. 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahový klub 
Vrtule 

ÚV  3 

„Sdružení na pomoc dětem  s 
handicapy” 

nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

Nízkoprahový klub 
Pacific 

ÚV  3,5 

„YMCA Praha o.s.” 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

NZDM Ymkárium  ÚV  3 

„YMCA Praha o.s.” 
nízkoprahová 
zařízení pro 
děti a mládež 

NZDM Dixie  ÚV  3,5 

 
 

§ 63 – NOCLEHÁRNY  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha  noclehárny 
Azylový dům sv. 
Terezie ‐ 
noclehárna 

L  42 

Armáda spásy v České republice,  
z.s. 

noclehárny 

Armáda spásy, 
centrum sociálních 
služeb Bohuslava 
Bureše 

L  56 

Centrum sociálních služeb Praha  noclehárny 
Loď Hermes ‐ 
noclehárna 

L  233 

NADĚJE   noclehárny 
Středisko Naděje 
Praha‐Na Slupi 

L  20 

NADĚJE   noclehárny 
Dům Naděje 
Praha‐Žižkov 

L  20 

 
 



 
 

47 

 

§ 64 – SLUŽBY NÁSLEDNÉ PÉČE  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum ALMA, o.p.s. 
služby 
následné péče 

ALMA Praha ‐ 
služby následné 
péče osobám 
opouštějícím 
zařízení pro léčbu 
závislosti 
na alkoholu 

ÚV  4,28 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci v Praze 

služby 
následné péče 

Následná péče ‐ 
"Dobroduš" ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP 
v Praze 

ÚV  3,3 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
služby 
následné péče 

Sociální a pracovní 
začleňování osob s 
duální diagnózou 

ÚV  1,6 

Magdaléna, o.p.s. 
služby 
následné péče 

Následná péče ‐ 
Doléčovací 
centrum 
Magdaléna 

ÚV  3,1 

 
 

§ 64 – SLUŽBY NÁSLEDNÉ PÉČE – POBYTOVÁ FORMA  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

SANANIM z.ú. 
služby 
následné péče 

Doléčovací 
centrum pro 
matky s dětmi 

L  11 

SANANIM z.ú. 
služby 
následné péče 

Doléčovací 
centrum                     
s chráněnými byty 
a chráněnou 
dílnou 

L  15 

 
 

§ 65 – SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Armáda spásy v České republice, 
z.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Komunitní 
centrum Armády 
spásy, Praha 5 

ÚV  1,8 



 
 

48 

 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Sociálně 
aktivizační služby    
pro rodiny s dětmi 
s autismem 

ÚV  1,82 

DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny         
s dětmi 

Dětské krizové 
centrum ‐ 
Komplexní 
interdisciplinární 
péče o děti z 
dysfunkčních rodin 
a o děti a jejich 
rodiny    v 
závažných 
životních situacích 

ÚV  2,7 

Diakonie ČCE ‐ Středisko křesťanské 
pomoci  v Praze 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Terénní sociální 
práce v 
ohrožených 
rodinách ‐ 
Diakonie ČCE ‐ SKP 
v Praze 

ÚV  2,9 

Dům tří přání 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Ambulantně 
terénní centrum, 
Centrum pro děti 
Mezipatro 

ÚV  6,1 

Fond ohrožených dětí 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s dětmi 

Pomoc sociálně 
ohroženým dětem 
a rodinám v 
regionu Praha 

ÚV  6,4 

InBáze, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny 
s dětmi 

Sociálně 
aktivizační služby    
pro rodiny s dětmi 
migrantů    v 
komunitním 
centru InBáze 

ÚV  2 

KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Vytváření 
rodičovských            
a sociálních 
kompetencí           
u klientek 
Kolpingova domu 

ÚV  0,9 

Proxima Sociale o.p.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Sanace rodiny   ÚV  3 



 
 

49 

 

SPOLEČNOU CESTOU 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Aktivizace rodin o. 
s. Společnou 
cestou 

ÚV  1,5 

STŘEP, o.s. ‐ České centrum pro 
sanaci rodiny 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Středisko Praha  ÚV  6 

Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

ÚV  2,08 

LATA ‐ programy pro ohroženou 
mládež 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Lata programy  ÚV  4,3 

HESTIA, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny        
s dětmi 

Program Pět P ‐ 
aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

ÚV  3,8 

HoSt ‐ Home ‐ Start Česká republika 

sociálně 
aktivizační 
služby           
pro rodiny 
s dětmi 

HoSt‐Praha  ÚV  1,45 

 
 

§ 66 – SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Amelie, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Centrum Amelie 
Praha  

ÚV  1,2 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby 
se zdravotním 
postižením 
(autismem) 

ÚV  0,9 



 
 

50 

 

Česká unie neslyšících 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

sociálně 
aktivizační služby 
pro osoby  se 
sluchovým 
postižením 

ÚV  2,88 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Centrum denních 
aktivit ‐ Klub 
Hekrova 

ÚV  2,2 

Fokus Praha, o.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

CDA Dům u Libuše  ÚV  7,1 

o.s. LORM ‐ společnost             pro 
hluchoslepé 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro osoby s 
hluchoslepotou 

ÚV  0,9 

Okamžik ‐ sdružení pro podporu 
nejen nevidomých 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory             
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Dobrovolnické 
centrum pomoci 
zrakově 
postiženým 

ÚV  3,3 

REMEDIUM Praha o.p.s. 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Klub REMEDIUM  ÚV  2,6 

Sdružení pro komplexní péči při 
dětské mozkové obrně (SDMO), o. 
s. 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociálně 
aktivizační služby 
poskytované 
osobám s dětskou 
mozkovou obrnou 
(DMO) 

ÚV  2,7 



 
 

51 

 

Židovská obec v Praze 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociální oddělení ‐ 
služby pro seniory   
a osoby se ZP 

ÚV  8 

Česká asociace paraplegiků 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

sociálně 
aktivizační služba 
pro seniory a 
zdravotně 
postižení  – 
program B  

ÚV  0,8 

Diakonie ČCE ‐ Středisko 
celostátních programů a služeb 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Středisko pro 
zrakově postižené 

ÚV  1,9 

Dílny tvořivosti 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Terénní práce a 
podpůrná skupina 

ÚV  2,14 

Sdružení klubu neslyšících dětí  a 
mládeže 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro neslyšící děti a 
mládež 

ÚV  0,9 

Obvodní ústav sociálně ‐ 
zdravotnických služeb 

sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory            
a osoby se 
zdravotním 
postižením 

Centrum 
aktivizačních 
programů 

ÚV  2,6 

 
  

  
     

§ 67 – SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY    

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Centrum MARTIN o.p.s. 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Sociálně 
terapeutická dílna 
‐ Café MARTIN 

ÚV  4 



 
 

52 

 

Centrum sociálních služeb Hvozdy, 
o.p.s. 

sociálně 
terapeutické 
dílny 

Sociálně 
terapeutické dílny 

ÚV  1 

Diakonie ČCE ‐ středisko v Praze 5 ‐ 
Stodůlkách 

sociálně 
terapeutické 
dílny 

Sociálně 
terapeutická dílna 

ÚV  3,8 

Domov Maxov, PO 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Domov Maxov ‐ 
sociálně 
terapeutické dílny 

ÚV  9,4 

Fokus Praha, o.s. 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Centrum denních 
rehabilitačních 
aktivit‐CEDRA 

ÚV  9,2 

Fokus Praha, o.s. 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Dílna Hvězdáři  ÚV  3,2 

Integrované centrum    pro osoby se 
zdravotním postižením Horní 
Poustevna, PO 

sociálně 
terapeutické 
dílny 

Dílna u Markétky  ÚV  5,8 

Sluneční zahrada 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Chráněná dílna 
svatý Prokop u 
červeného javoru 

ÚV  3,3 

Pobytové rehabilitační 
a rekvalifikační středisko pro 
nevidomé Dědina, o.p.s. 

sociálně 
terapeutické 
dílny 

Pobytové 
rehabilitační a 
rekvalifikační 
středisko pro 
nevidomé Dědina 

ÚV  12,5 

Základní škola a střední škola 
waldorfská, Dílna JINAN 

sociálně 
terapeutické 
dílny 

Základní škola a 
střední škola 
waldorfská, Dílna 
JINAN 

ÚV  2,94 

Dílna Eliáš 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Keramická dílna 
Eliáš ‐ sociální 
rehabilitace 

ÚV  3,68 

Dílna Gawain 
sociálně 
terapeutické 
dílny 

Dílna Gawain  ÚV  5,65 

Dílny tvořivosti 
sociální 
rehabilitace 

sociálně 
terapeutická dílna 
Dílen tvořivosti 

ÚV  2,95 

 
   



 
 

53 

 

§ 68 – TERAPEUTICKÉ KOMUNITY  

Poskytovatelé těchto služeb podali na rok 2015 žádost o dotaci na poskytování sociálních služeb 
v programu B MPSV s celorepublikovou působností. 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Česká asociace pro psychické zdraví 
terapeutické 
komunity 

Terapeutická 
komunita pro 
osoby s duševním 
onemocněním – 
Program B 

L  9 

Občanské sdružení Kaleidoskop 
terapeutické 
komunity 

Terapeutická 
komunita 
Kaleidoskop – 
Program B 

L  8 

Magdaléna, o.p.s. 
terapeutické 
komunity 

Terapeutická 
komunita 
Magdaléna – 
Program B 

L  12 

Sananim, z.ú. 
terapeutické 
komunity 

Terapeutická 
komunita Karlov – 
Program B 

L  3 

Sananim, z.ú. 
terapeutické 
komunity 

Terapeutická 
komunita Němčice 
– Program B 

L  2 

 
 

§ 69 – TERÉNNÍ PROGRAMY 

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Armáda spásy v České republice, 
z.s. 

terénní 
programy 

Armáda spásy, 
centrum sociálních 
služeb Bohuslava 
Bureše 

ÚV  4,5 

Centrum sociálních služeb Praha, 
PO 

terénní 
programy 

Centrum 
sociálních služeb 
Praha‐terénní 
programy 

ÚV  5 

Člověk v tísni, o.p.s. 
terénní 
programy 

Terénní sociální 
práce Praha 

ÚV  3,4 

Dům dětí a mládeže Praha 3 – Ulita, 
PO 

terénní 
programy 

Streetwork Beztíže ÚV  3,6 

Farní charita Praha 1 ‐ Nové Město 
terénní 
programy 

Program Máří  ÚV  4,3 

JAHODA, o.p.s. 
terénní 
programy 

Terénní program  ÚV  3,3 

Maltézská pomoc, o.p.s. 
terénní 
programy 

Terénní program 
Pomoc lidem v 
nouzi 

ÚV  4,4 



 
 

54 

 

NADĚJE  
terénní 
programy 

Středisko Naděje 
Praha ‐ terénní 
programy 

ÚV  11 

Neposeda 
terénní 
programy 

Komunitní terénní 
program 

ÚV  3,8 

PROGRESSIVE, o.p.s. 
terénní 
programy 

No Biohazard ‐ 
terénní program 
pro uživatele 
nealkoholových 
drog v hl. m. Praze

ÚV  5,8 

Proxima Sociale o.p.s. 
terénní 
programy 

Terénní programy 
v Praze 13 

ÚV  2,9 

Proxima Sociale o.p.s. 
terénní 
programy 

Terénní programy 
v Praze 9 a 12 

ÚV  5,3 

Proxima Sociale o.p.s. 
terénní 
programy 

Terénní programy 
v Praze 11 

ÚV  2,8 

ROZKOŠ bez RIZIKA 
terénní 
programy 

Nejste na to samy 
‐ Čechy 

ÚV  3,55 

SANANIM z.ú. 
terénní 
programy 

Romský terénní 
program 

ÚV  1,8 

SANANIM z.ú. 
terénní 
programy 

Terénní programy 
SANANIM 

ÚV  11,5 

YMCA Praha o.s.  
terénní 
programy 

Streetwork YMCA 
Praha 

ÚV  1,98 

Arcidiecézní charita Praha 
terénní 
programy 

ADCH Praha ‐ 
terénní program 

ÚV  2,2 

 
 

§ 70 – SOCIÁLNÍ REHABILITACE  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Armáda spásy v České republice, 
z.s. 

sociální 
rehabilitace 

Armáda spásy, 
centrum sociálních 
služeb Bohuslava 
Bureše 

ÚV  4,55 

Asistence, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

sociální 
rehabilitace 

ÚV  8,2 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem ‐ APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace pro 
lidi s autismem 

ÚV  3,2 

BONA, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace 

ÚV  7,4 



 
 

55 

 

Centrum MARTIN o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Vzdělání a praxe 
pro vstup na trh 
práce pro osoby       
s mentálním 
postižením 

ÚV  3,4 

DOM ‐ Dům otevřených možností, 
o.p.s. 

sociální 
rehabilitace 

DOM JOB  ÚV  2,8 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
sociální 
rehabilitace 

Přechodné 
zaměstnávání 

ÚV  1,8 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
sociální 
rehabilitace 

Tréninková 
resocializační 
kavárna Dendrit 
kafé 

ÚV  3,17 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace ‐ 
asertivní tým 

ÚV  2,01 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
sociální 
rehabilitace 

Podporované 
zaměstnávání 

ÚV  1,3 

ESET ‐ HELP, občanské sdružení 
sociální 
rehabilitace 

Tréninkový 
obchod pro osoby 
se závažnou 
duševní poruchou 

ÚV  1,6 

Fokus Praha, o.s. 
sociální 
rehabilitace 

Komunitní tým 
Sever ‐ Břevnov 

ÚV  13,7 

Fokus Praha, o.s. 
sociální 
rehabilitace 

Komunitní tým Jih  ÚV  9,1 

Fokus Praha, o.s. 
sociální 
rehabilitace 

Centrum 
programů podpory 
zaměstnávání 
(CPPZ) 

ÚV  9,2 

Fosa, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Podporované 
zaměstnávání 
FORMIKA 

ÚV  13,13 

Fosa, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Podpora 
samostatnosti OSA

ÚV  7,32 

o.s. LORM ‐ společnost pro 
hluchoslepé 

sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace osob    
s hluchoslepotou 

ÚV  1,2 

„Občanské sdružení Baobab” 
sociální 
rehabilitace 

Student  ÚV  1,87 

„Občanské sdružení Baobab” 
sociální 
rehabilitace 

Aktivizace a rozvoj 
sociálních 
dovedností 
(arteterapeutický 
ateliér) 

ÚV  1,3 

Občanské sdružení Green Doors 
sociální 
rehabilitace 

Tréninková 
kavárna Café  Na 
půl cesty 

ÚV  8 



 
 

56 

 

Občanské sdružení Green Doors 
sociální 
rehabilitace 

Tréninková 
kavárna Klubu V. 
kolona 

ÚV  6,3 

Občanské sdružení Green Doors 
sociální 
rehabilitace 

Tréninková 
restaurace Mlsná 
kavka 

ÚV  4,6 

Občanské sdružení Green Doors 
sociální 
rehabilitace 

Začleňování na trh 
práce 

ÚV  2,9 

Nový Prostor,  z.s. 
sociální 
rehabilitace 

Street ‐ paper 
sociální 
rehabilitace 

ÚV  2,5 

Radost ‐ dětský domov, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Radost ‐ dětský 
domov,  o. p. s.  

ÚV  1 

Roska Praha, region. org. Unie 
Roska v ČR 

sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace 

ÚV  3,96 

Rytmus – od klienta k občanovi, 
o.p.s. 

sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace 
metodou 
podporované 
zaměstnávání 
Praha 

ÚV  10,6 

Sjednocená organizace nevidomých   
a slabozrakých České republiky 

sociální 
rehabilitace 

sociální 
rehabilitace – 
program B  

ÚV  1,5 

Tyfloservis, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Krajské 
ambulantní 
středisko Praha a 
Střední Čechy 

ÚV  2,25 

Via Roseta o.p.s.  
sociální 
rehabilitace 

Eliášův obchod ‐ 
tréninkové 
pracoviště pro lidi    
s mentálním a 
tělesným 
postižením 

ÚV  2,15 

Via Roseta o.p.s.   
sociální 
rehabilitace 

Ateliér Via Roseta  ÚV  3,5 

Letní dům, z.ú. 
sociální 
rehabilitace 

Kousek domova ‐ 
dlouhodobá 
sociálně‐
terapeutická práce 
s dětmi z dětských 
domovů – 
program B  

ÚV  2,1 

Centrum pro integraci cizinců  
sociální 
rehabilitace 

Sociální 
rehabilitace pro 
migranty 

ÚV  2,5 

Quip 
sociální 
rehabilitace 

Koordinace 
podpory 

ÚV  2,1 



 
 

57 

 

 
 

§ 70 – SOCIÁLNÍ REHABILITACE – POBYTOVÁ FORMA  

ORGANIZACE  DRUH SLUŽBY NÁZEV SLUŽBY  JEDNOTKA 
KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI

Arcidiecézní charita Praha 
sociální 
rehabilitace 

Dům Fatima. 
Centrum pro 
tělesně postižené 

L  14 

Dům tří přání 
sociální 
rehabilitace 

Dům Přemysla 
Pittra pro děti 

L  4 

„Občanské sdružení Baobab“ 
sociální 
rehabilitace 

Centrum sociálně 
rehabilitačních 
služeb 

L  15 

Pobytové rehabilitační  a 
rekvalifikační středisko pro 
nevidomé Dědina, o.p.s. 

sociální 
rehabilitace 

Pobytové 
rehabilitační  a 
rekvalifikační 
středisko pro 
nevidomé Dědina 

L  14 

Centrum Paraple, o.p.s. 
sociální 
rehabilitace 

Centrum Paraple, 
o.p.s. – program B 

L  13 

 

   



 
 

58 

 

Příloha č. 2: Rozvojová síť prioritních druhů sociálních služeb a jejich 

kapacit na území hlavního města Prahy 
 

 

PRAGRAF  DRUH SLUŽBY  JEDNOTKA  ROZVOJOVÁ KAPACITA V 
PŮSOBNOSTI 

39  Osobní asistence  H  25 600 

43  Podpora samostatného 
bydlení 

ÚV  5 

49  Domovy pro seniory  L  80 

50  Domovy se zvláštním 
režimem 

L  180 

51  Chráněné bydlení   L  5 

54  Raná péče  ÚV  5 

57  Azylové domy  L  20 

58  Domy na půl cesty   L  5 

60  Krizová pomoc – 
pobytová forma 

L  5 

61  Nízkoprahová denní 
centra  

ÚV  13 

 

 

   



 
 

59 

 

Příloha č. 3: Rozšířená síť jednotlivých druhů sociálních služeb 

vyjádřená počtem jejich kapacit na území hlavního města Prahy 
 

PARAGRAF  DRUH SLUŽBY  JEDNOTKA 
ROZŠÍŘENÉ 
KAPACITY 

37  Odborné sociální poradenství  ÚV 
157 

39  Osobní asistence  H 
380 630 

40  Pečovatelská služba  ÚV  
812 

41  Tísňová péče  ÚV 
14 

42 
Průvodcovské a předčitatelské 
služby  

ÚV 
3 

43  Podpora samostatného bydlení   ÚV 
20 

44 
Odlehčovací služby   ÚV 

30 

Odlehčovací služby ‐ pouze 
pobytová forma 

L 
440 

45  Centra denních služeb   ÚV 
55 

46  Denní stacionáře  ÚV 
340 

47  Týdenní stacionáře  L 
110 

48 
Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením 

L 
1230 

49  Domovy pro seniory   L 
2840 

50  Domovy se zvláštním režimem   L 
1258 

51  Chráněné bydlení  L 
325 

52 
Sociální služby poskytované ve 
zdravotnických zařízeních lůžkové 
péče 

L 
104 

54  Raná péče  ÚV 
22 

55  Telefonická krizová pomoc   ÚV 
27 

56  Tlumočnické služby   ÚV 
11 

57  Azylové domy   L 
1000 

58  Domy na půl cesty   L 
34 

59  Kontaktní centra   ÚV 
41 



 
 

60 

 

PARAGRAF  DRUH SLUŽBY  JEDNOTKA 
ROZŠÍŘENÉ 
KAPACITY 

60 
Krizová pomoc   ÚV 

17 

Krizová pomoc – pobytová forma  L 
28 

60a  Intervenční centra   ÚV 
7,5 

61  Nízkoprahová denní centra   ÚV 
60 

62 
Nízkoprahová zařízení pro děti a 
mládež  

ÚV 
63 

63  Noclehárny  L 
410 

64 

Služby následné péče   ÚV 
14 

Služby následné péče  ‐ pouze 
pobytová forma 

L 
30 

65 
Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi  

ÚV 
46 

66 
Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením  

ÚV 
36 

67  Sociálně terapeutické dílny   ÚV 
76 

68  Terapeutické komunity   L 
38 

69  Terénní programy   ÚV 
94 

70 
Sociální rehabilitace  ÚV 

168 

Sociální rehabilitace ‐ pouze 
pobytová forma 

L 
66 

 

 

   



 
 

61 

 

Seznam zkratek 
 

ČR    Česká republika 

EU    Evropská unie 

HMP    hlavní město Praha 

H    hodina (přímé péče) 

kap.    kapitola 

L    lůžko 

MČ    městská část 

MF    Ministerstvo financí ČR 

MHMP    magistrát hlavního města Prahy 

MPSV    Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

NIP    neinvestiční příspěvek 

NNO    nestátní nezisková organizace 

PO    příspěvková organizace 

RHMP    Rada hlavního města Prahy 

SO    správní obvod 

SPRSS    Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

ÚV    pracovní úvazek 

ZSP MHMP  odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence Magistrátu hlavního města Prahy 

 

 

 

*  *  * 


